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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS IR SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS
             2014-ieji Panevėžio miesto savivaldybės administracijai buvo nelengvi, bet reikšmingi metai. Stengtasi dirbti ūkiškai, patenkinti panevėžiečių poreikius. Sėkmingai įgyvendinti investicijų projektai, vadovautasi 2014–2020 metų miesto strateginiu plėtros planu, 2014–2016 m. Savivaldybės veiklos planu, socialinės ir ekonominės plėtros programomis.

             Išleista Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų: 1162 – veiklos, 293 – finansų ir turto valdymo, 872 – personalo, 2001 – komandiruočių ir atostogų klausimais.

             Pagal gyventojų priėmimo grafiką administracijos direktorė K. Nakutytė asmeniniais klausimais priėmė  33 žmones, abu administracijos direktoriaus pavaduotojai – 37.

             Dirbo 28 darbo grupės ir komisijos: Viešųjų pirkimų komisija, Vaiko globos organizavimo komisija, Savivaldybės aplinkosaugos švietimo projektų atrankos komisija, Mažos vertės pirkimų komisija, Atliekų surinkimo konteinerių aikštelių išdėstymo patikslinimo ir naujų aikštelių parinkimo komisija, komisija kapavietėms pripažinti neprižiūrimomis, Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisija, Ilgalaikio ir trumpalaikio turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir tolesnio jo naudojimo komisija, Negyvenamųjų patalpų nuomos komisija, komisija gyventojų, gyvenamųjų namų bendrijų, kitų statinių naudotojų skundams, pranešimams, prašymams statinių naudojimo ir priežiūros klausimais tirti, Dokumentų ekspertų komisija, Nekomercinių renginių, vyksiančių „Cido“ arenoje, atrankos komisija, Paramos teikimo komisija, Renginių organizavimo komisija, komisija nekilnojamojo kultūros paveldo objektų tvarkybos ir saugojimo darbams įvertinti ir priimti, komisija darbams, paslaugoms ir kūriniams, finansuojamiems iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų, priimti, Eismo saugumo komisija, Eismo organizavimo darbo grupė prie Panevėžio miesto eismo saugumo komisijos, Šilumos tiekimo atskiriems vartotojams komisija, darbo grupė teritorijų planavimo dokumentų rengimo klausimams spręsti, Statinių projektų tikrinimo komisija, Savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisija, nuolat veikianti darbo grupė apleistų statinių, pastatų ir nekilnojamojo turto, kuris yra nenaudojamas arba naudojamas ne pagal paskirtį, arba apleistas, būklei įvertinti ir sąrašui sudaryti, Komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančių atliekų surinkimo sistemų diegimo sąlygų derinimo komisija, komisija seniūnaičių rinkimams, apklausai organizuoti ir sprendimams priimti, Nekilnojamojo kultūros paveldo išsaugojimo programų rengimo komisija, Ekstremaliųjų situacijų komisija ir Teritorijų planavimo komisija. 

               2014 metais Savivaldybės administracijoje dirbo 260 darbuotojų. Administraciją sudarė 27 skyriai ir 3 nepriklausantys skyriams specialistai.
               Savivaldybės administracijos direktorė K. Nakutytė koordinavo ir kontroliavo Buhalterinės apskaitos, Centralizuoto vidaus audito, Civilinės saugos, Ekonomikos ir turto valdymo, Finansų ir biudžeto, Investicijų, Personalo, Ryšių su visuomene, Teisės, Ūkio ir eksploatavimo, Viešųjų pirkimų skyrių, vyriausiojo darbų saugos specialisto, kitų administracijos darbuotojų, neįeinančių į struktūrinių padalinių sudėtį, darbą, Savivaldybei pavaldžių įstaigų, įmonių veiklą. 

               Vienas didžiausių strateginių darbų – parengtas 2014–2020 m. Panevėžio integruotos teritorijos vystymo programos projektų sąrašas. Naujuoju ES investicijų laikotarpiu tikimasi gauti daugiau kaip 20 mln. Eur. Per 1,7 mln. Eur reikės skirti iš Savivaldybės biudžeto.

                Panevėžys ir toliau išlaiko lyderio pozicijas. Lietuvos laisvosios rinkos instituto (LLRI) kasmet atliekamų tyrimų duomenimis, Panevėžio miesto savivaldybė tarp 7 miestų savivaldybių išliko III vietoje. Šioje kategorijoje geriausias tapo Klaipėdos miestas (81 balas iš 100), toliau – Vilnius (75), Panevėžys (63,6), Kaunas (61,3), Alytus (56,9), Palanga (38,4) ir Šiauliai (34,1). 

                Išlikęs 3-iuoju Panevėžys didesnį nei pernai bendrą balą gavo už geriau įvertintas biudžeto, sveikatos ir socialinės rūpybos sritis. Pasak LLRI ekspertų, sparčiai mažėjanti skola buvo tarp pagrindinių veiksnių, lėmusių geresnį biudžeto srities įvertinimą. Sveikatos sritis išsiskyrė tuo, kad čia daugiausiai gyventojų lankosi pas privačius gydytojus, palyginti su kitomis miestų savivaldybėmis. Bendrą Panevėžio situaciją pagerino sparčiausiai tarp miestų mažėjantis socialinės paramos gavėjų ir bedarbių, negalinčių rasti darbo metus ir ilgiau, skaičius.

               Geriausių Panevėžiui skirtų balų trejetukas: medicina (100), socialinė rūpyba (96,7), investicijos ir plėtra – 77,1 (daugėja veikiančių įmonių, didėja materialinių, užsienio investicijų).

                2014 m. Panevėžys puikiai išlaikė dar vieną egzaminą – įgyvendino Lietuvos kultūros sostinės projektą. Miestas organizavo daug naujų renginių, rengė kokybiškas pramogas, sulaukė daugiau turistų, didesnio visos šalies bendruomenės dėmesio.  

                 Už visus šiuos laimėjimus Savivaldybės administracija dėkoja Tarybai, merui ir jo pavaduotojams, biudžetinėms ir kitoms miesto įstaigoms, kultūrininkams, verslininkams, sportininkams, bendruomenėms. Tai pavyzdys, kad tik bendras darbas ir pasitikėjimas padeda įgyvendinti gražius sumanymus, papildančius miesto gyvenimą. 

                                                              Savivaldybės administracijos direktorė Kristina Nakutytė

ADMINISTRACIJOS VEIKLOS ATASKAITA

FINANSAI IR BIUDŽETAS


Panevėžio miesto savivaldybė įvykdė 2014 metų biudžetą – planuotas lėšas (per 221,9 mln. Lt) viršijo 207,1 tūkst. Lt. Galutinės pajamos sudarė per 222,1 mln. Lt.
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Vietos savivaldos įstatyme nurodyta, kad viena iš savivaldybės savarankiškųjų funkcijų yra biudžeto sudarymas ir tvirtinimas. 2014 m. vasario 24 d. Savivaldybės taryba patvirtino 2014 m. biudžetą – 205 422,4 tūkst. Lt pajamų ir 210 207,1 tūkst. Lt išlaidų. Išlaidos 4 784,7 tūkst. Lt viršijo pajamas dėl banko paskolų investicijų projektams finansuoti. 

                      Savivaldybės biudžetas tikslintas 8 kartus. Pajamos ir išlaidos padidintos 16 487,2 tūkst. Lt. Per metus papildomai gauta 2 299,8 tūkst. Lt valstybės biudžeto dotacijų, 12 886,8 tūkst. Lt padidintos pajamos iš mokesčių bei kitų pajamų, 1 300,6 tūkst. Lt – biudžetinių įstaigų pajamos už paslaugas. Patikslinus biudžetą tikėtasi gauti 221 909,4 tūkst. Lt pajamų, faktiškai gauta 222 116,5 tūkst. Lt, arba 207,1 tūkst. Lt daugiau nei planuota. Daugiau gauta gyventojų pajamų mokesčio (168,2 tūkst. Lt) gyventojų pajamų mokesčio išlaidų struktūros skirtumams išlyginti (703 tūkst. Lt), žemės mokesčio (433,9 tūkst. Lt), biudžetinių įstaigų pajamų (251 tūkst. Lt), kitų pajamų (231,4 tūkst. Lt), pajamų iš baudų (127,6 tūkst. Lt), materialiojo turto realizavimo pajamų (121,6 tūkst. Lt). Negauta planuotų lėšų iš nekilnojamojo turto mokesčio, žemės nuomos ir vietinių rinkliavų.
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                     Savivaldybės biudžeto išlaidoms finansuoti skirta 235 576,1 tūkst. Lt, arba 13 459,6 tūkst. Lt daugiau nei gauta pajamų, nes paėmus naują paskolą grąžinta trumpalaikė. Daugiausia lėšų skirta švietimui – 118 765,4 tūkst. Lt, arba 50,4 proc. asignavimų, socialinei apsaugai – 39 081 tūkst. Lt (16,6 proc.), bendroms valstybės funkcijoms – 38 068,6 tūkst. Lt (16,2 proc.). 


Savivaldybė įvykdė 2014 metais numatytus finansinius įsipareigojimus. Paskolos grąžintos ir kiti finansiniai įsipareigojimai įvykdyti laiku.


2014 m. iš bankų paimta 30 685,3 tūkst. Lt ilgalaikių paskolų. Panaudojimas: 6 905,6 tūkst. Lt – trumpalaikei paskolai apmokėti, 2 140,7 tūkst. Lt – investicijų projektams, 21 639 tūkst. Lt – paskoloms refinansuoti. 


Savivaldybės biudžeto išlaikomų įstaigų mokėtinos sumos (bendra skola) 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė 86 942,9 tūkst. Lt – palyginti su buvusia 2013 m. gruodžio 31 d. sumažėjo 8 240,8 tūkst. Lt. Atsiskaityta už miesto tvarkymo, statybos darbus, pagal grafiką grąžintos paskolos. Ilgesnis kaip 45 dienų Savivaldybės įsiskolinimas sumažėjo 6 710,9 tūkst. Lt (nuo 10 850 tūkst. Lt iki 4 139,1 tūkst. Lt).

Finansų ir biudžeto skyrius parengė konsoliduotus biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų rinkinius (Savivaldybės taryba patvirtino 2014 m. rugsėjo 25 d.).

Savivaldybės biudžeto lėšos buvo pervedamos 80 asignavimų valdytojų.  

2014 m. Finansų ir biudžeto skyriuje įdiegta nauja buhalterinės apskaitos programa.

EKONOMIKA IR TURTO VALDYMAS

Strateginis planavimas

Parengti ir Tarybos patvirtinti Panevėžio miesto 2014–2016 m. veiklos planas ir 2014–2016 m. socialinės-ekonominės plėtros programos, Panevėžio miesto plėtros 2014–2020 m. strateginio plano 2013 m. ataskaita, socialinės-ekonominės plėtros programų 2013 m. ataskaita.

Panevėžio miesto plėtros 2014–2020 m. strateginiame plane 2013 m. numatyta įgyvendinti 116 priemonių. Įgyvendinta 101 (87 proc.). Strateginio plano priemonėms panaudota 58 500,4 tūkst. Lt: I prioritetui „Progresyvi ir nuolat auganti ekonomika“ – 10 721,7 tūkst. Lt, II prioritetui „Sveika ir kokybiška gyvenimo aplinka“ – 36 498,7 tūkst. Lt, III prioritetui „Produktyvūs ir konkurencingi žmogiškieji ištekliai“ – 11 280 tūkst. Lt.
                                        Įmonių valdymas ir atstovavimas joms
2014 m. Savivaldybė tapo šimtaprocentinė AB „Panevėžio specialus autotransportas“ akcininkė. Tai palengvins miesto tvarkymo darbų organizavimą ir leis racionaliau naudoti lėšas.
2014 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Savivaldybė 10 akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių turėjo 91 933 471 akciją, kurių vertė 147 026 018 Lt. Palyginti su 2013 m., Savivaldybei priklausančios akcijos ir kapitalas nekito. Tačiau per ataskaitinius metus Savivaldybei priklausanti bendra kapitalo procentinė dalis, palyginti su akcinių bendrovių įstatinių kapitalų suma, padidėjo 0,17 ir pasiekė 77,31 proc. Tam turėjo įtakos, kad buvo anuliuotos AB „Panevėžio specialus autotransportas“ įsigytos 83 278 paprastosios vardinės 5 Lt nominalios vertės nuosavos akcijos ir 416 390 Lt sumažintas bendrovės įstatinis kapitalas. Nuo 2014 m. rugsėjo 9 d. Savivaldybei priklauso 100 proc. AB „Panevėžio specialus autotransportas“ akcijų. 

   Savivaldybė yra 9 viešųjų įstaigų dalininkė ir 5 įstaigų savininkė.  Savivaldybei jose priklauso 3 586 393,29 Lt finansinių įnašų. Per 2014 metus jų vertė nekito. 
          Akcinių bendrovių stebėtojų tarybose Savivaldybei atstovavo 14 Tarybos narių ir 2 Savivaldybės administracijos Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus darbuotojai, o valdybose – 16 Savivaldybės administracijos darbuotojų. Metų pabaigoje gauti dviejų valdybos narių atsistatydinimo prašymai iš UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro ir UAB „Panevėžio gatvės“ valdybų.   

Visuotiniuose akcininkų susirinkimuose AB „Panevėžio specialus autotransportas“, UAB „Panevėžio gatvės“ išrinktos naujos stebėtojų tarybos, valdybos. Organizuotas AB „Panevėžio specialus autotransportas“ neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas dėl bendrovės įstatinio kapitalo mažinimo. 
Tarifai, kainos ir mokesčių lengvatos
Įgyvendinant Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymo nuostatas parengti ir Savivaldybės tarybos sprendimais patvirtinti nauji paslaugų tarifai eurais, galiosiantys nuo 2015 m. sausio 1 d. 
Parengti ir Savivaldybės tarybos patvirtinti komunalinių atliekų surinkimo iš atliekų turėtojų ir tvarkymo tarifai, Panevėžio miesto teritorijų, viešųjų lauko tualetų valymo bei priežiūros paslaugų įkainiai. 

2014 m. peržiūrėtos UAB „Panevėžio autobusų parkas“ keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto) susisiekimo maršrutais tarifų sąnaudų ir rodiklių suvestinės. Informacija pateikta Savivaldybės tarybos komitetams. 2015 m. lieka galioti Savivaldybės tarybos 2011 m. patvirtintos ir 2014 m. į eurus pakeistos keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto) susisiekimo maršrutais bilietų kainos.

Savivaldybės tarybos nustatyti nekilnojamojo turto mokesčio tarifai 2015 metams, patvirtintas nekilnojamojo turto, kuriam 2014 m. taikomas 3 procentų mokesčio tarifas, sąrašas. 

                                               Licencijų ir leidimų išdavimas

2014 m. prekybos įmonėms išduotos 38 licencijos ir papildyta, patikslinta 11 licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. Į Savivaldybės biudžetą gauta 52,7 tūkst. Lt.
 Už 13 licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais išdavimą ir 5 licencijų papildymą, patikslinimą gauta 8 tūkst. Lt. Be to, išduota 21 vienkartinė licencija verstis mažmenine prekyba silpnais alkoholiniais gėrimais renginių metu (gauta 1,26 tūkst. Lt pajamų). 
Panaikinta 15 alkoholinių gėrimų ir 14 tabako gaminių licencijų. 
Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos teikimu parengti 3 Savivaldybės tarybos sprendimų dėl alkoholinių gėrimų pardavimo laiko apribojimo viešojo maitinimo įmonėms projektai. Komisija išanalizavo 2 gyventojų skundus, 5 policijos, 3 Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento pasiūlymus riboti prekybos alkoholiu laiką 6 įmonėms. Savivaldybės taryba pritarė, kad nuo 22 iki 8 val. būtų uždrausta prekiauti alkoholiu 2 įmonėms:  UAB „Jomerta“ užkandinei (Nepriklausomybės a. 3A) ir UAB „Guze“ barui (Beržų g. 34). 

Parengta įmonių, turinčių licencijas verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais,  alkoholiniais gėrimais ir faktiškai prekiaujančių, pažeidusių licencijavimo sąlygas apskaita.
2014 m. išduoti, papildyti, patikslinti 8 leidimai verstis prekyba naftos produktais, gauta 9,7 tūkst. Lt pajamų. 
Išduoti 574 prekybos miesto viešosiose vietose leidimai, iš jų 225 – prekiauti ar teikti paslaugas švenčių, renginių metu. Taip į Savivaldybės biudžetą gauta 32,8 tūkst. Lt.
Parengtas ir Savivaldybės tarybos patvirtintas Leidimų teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais išdavimo aprašas. Per antrąjį pusmetį išduoti 3 leidimai teikti šias paslaugas, į Savivaldybės biudžetą gauta 2,8 tūkst. Lt. 



Privatizavimas

Savivaldybės taryba 2014 m. leido privatizuoti 5 gyvenamąsias patalpas, pasirašytos 3 gyvenamųjų patalpų pirkimo–pardavimo sutartys. Į biudžetą gauta 26,8 tūkst. Lt.

Privatizuotos 264,76 kv. m negyvenamosios patalpos (Respublikos g. 26-3, Vasario 16-osios g. 8-5), į biudžetą gauti 99 tūkst. Lt.

Vykdoma 23 buvusių nuomininkų, kurie iškeldinti iš savininkams grąžintų namų ir pirko butus (namus) išsimokėtinai, paskolų grąžinimo kontrolė. Tvarkoma valstybės garantijų 20 nuomininkų, kuriems suteiktos gyvenamosios patalpos, nuompinigių dengimo apskaita.
Turto valdymas

Parengti ir Savivaldybės tarybos patvirtinti šie teisės aktai: Savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašas, Savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašas, Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti Savivaldybės turto perleidimo, nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašas, Viešame aukcione parduodamų nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašas.

Savivaldybė nuomoja 8 negyvenamąsias patalpas, pagal panaudos sutartis asociacijų, partijų, viešųjų, biudžetinių įstaigų veiklai perduotos 52 negyvenamosios patalpos. 
2014 m. už negyvenamųjų patalpų nuomą gauta 120,9 tūkst. Lt, gyvenamųjų patalpų – 275,9 tūkst. Lt. Dalis gautų pajamų panaudota Savivaldybei priklausančių patalpų, inžinerinių tinklų ir įrenginių priežiūrai ir remontui, renovuojamų namų (pastatų) Savivaldybės daliai padengti. 

Socialinis būstas

Sudaryti 6 sąrašai šeimų ir asmenų, turinčių teisę į Savivaldybės socialinį būstą ar jo sąlygų pagerinimą. 2014 m. sausio 1 d. būsto laukė 1156 šeimos ir asmenys. Per 2014 m. gauti 96 nauji prašymai. 
2014 m. sausio 1 d. sąrašuose buvo 66 šeimos ir asmenys, turintys teisę išsinuomoti bendrabučio tipo gyvenamąsias patalpas. Per metus gauta 20 naujų prašymų.

2014 m. išnuomoti 28 socialiniai būstai (1080 kv. m), 21 bendrabučio tipo gyvenamoji patalpa (450 kv. m), išduota 10 pažymų apie teisę į valstybės paramą būstui įsigyti.

2014 m. Savivaldybės administracija įsigijo 10 socialinių būstų (370 kv. m), iš jų 8 – vieno kambario, 1 – dviejų ir 1 – trijų kambarių butus. Tam panaudota 548,5 tūkst. Lt iš valstybės biudžeto tikslinių dotacijų.

Per metus suremontuoti 8 socialiniai būstai, 18 gyvenamųjų patalpų atliktas dalinis remontas, suremontuota 11 gyvenamųjų patalpų bendrabučiuose. Tam išleista 167 tūkst. Lt.

Sudarytas reabilituotų politinių kalinių ir tremtinių sąrašas, į kurį įrašytos 3 šeimos. 2014 m. grįžtantiems tremtiniams apgyvendinti iš valstybės biudžeto lėšų nebuvo skirta.

Bendradarbiavimas su daugiabučių namų savininkų bendrijomis

Vadovaujantis Civiliniu kodeksu, atrinkta ir paskirta 14 daugiabučių namų administratorių. Kiti daugiabučiai namai bendrojo naudojimo objektus valdo įkūrę patalpų savininkų bendrijas arba sudarę jungtinės veiklos sutartis.
Savivaldybė konsultavo daugiabučių namų savininkų bendrijas jų steigimo, veiklos ir reorganizavimo klausimais; rengė susitikimus su pirmininkais.

Savivaldybė skatino daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkus pasinaudojant valstybės parama kompleksiškai modernizuoti daugiabučius namus (kaip nuosavybės teise turimų butų savininkė, apmoka jai tenkančią daugiabučio namo modernizavimo lėšų dalį).                                                  

Viešieji darbai

2014 m. viešiesiems darbams atlikti iš Savivaldybės biudžeto skirta 727,2 tūkst. Lt.  Viešųjų darbų programoje dalyvavo 66 įmonės, įstaigos ir organizacijos, įdarbinti 604 teritorinės darbo biržos siųsti asmenys. 

                                       Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimas

Ekonominės plėtros ir užimtumo skatinimo programos smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimo priemonėms įgyvendinti 2014 m. skirta 33 000 Lt.  176 gyventojams (190 val.) suteikta konsultacijų verslo pradžios klausimais, 25 įmonėms išpirktas plotas parodoje „EXPO Aukštaitija 2014“, įsteigtas prizas 2014 m. inovatyviausiai Panevėžio miesto įmonei (UAB „BionergyLT“).

                                                   Nekomerciniai renginiai

Pagal koncesijos sutartį su UAB „Panevėžio arena“, 2014 m. „Cido“ arenoje vyko 11 nekomercinių sporto ir kultūros renginių. 
Patvirtintas renginių, arenoje vyksiančių 2015 m., sąrašas (12 renginių).
InvesticiJų PROJEKTAI
Siekiant pritraukti investicijų į Panevėžį, gauti finansinės paramos projektams, buvo organizuojama investicijų projektų atranka, teikti projektai Valstybės kapitalo investicijų programai ir ES fondams.
 Daugelis projektų ir toliau buvo įgyvendinami pagal Lietuvos 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų programas, iš dalies finansuojami ES struktūrinių fondų.

Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento Sanglaudos skatinimo veiksmų programos skyriaus pateiktais duomenimis, Panevėžio miesto savivaldybės administracija, vykdydama regioninius projektus, iki 2015 m. sausio 1 d. įsisavino 87,53 proc.  ES lėšų. 2015 m. bus tęsiamas 12 regioninių projektų vykdymas.

2014 m. iš Valstybės investicijų programos gautas 337,99 tūkst. Eur (1 167 tūkst. Lt) finansavimas 2 projektams. 5 projektams papildomai gauta 786,92 tūkst. Eur (2 717,08 tūkst. Lt) ES lėšų. 

Iš viso per metus pritraukta 1 127,91 tūkst. Eur (3 884,08 tūkst. Lt):

1. „Panevėžio „Žemynos“ (Ramygalos g. 99, Panevėžys) progimnazijos plaukimo baseino remontas“. Projektui skirta Švietimo įstaigos modernizavimo programos 231,70 tūkst. Eur (800 tūkst. Lt) parama. Panaudota 215,61 tūkst. Eur (744,46 tūkst. Lt).
2. Lopšelio-darželio „Saulutė“ (Trumpoji g. 1, Panevėžys) patalpų pritaikymas VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties veiklai“. 2014 m. iš Valstybės investicijų programos skirta 106,29 tūkst. Eur (367 tūkst. Lt). Panaudota 57,72 tūkst. Eur (199,3 tūkst. Lt).

3. Projektui „Panevėžio miesto dailės galerijos plėtra“ įgyvendinti papildomai skirta 166,06 tūkst. Eur (573,37 tūkst. Lt) ES lėšų.
4. Projektui „Panevėžio lopšelio-darželio „Sigutė“ pastato, Kanklių g. 8, Panevėžyje, rekonstravimas“ įgyvendinti papildomai skirta 20,14 tūkst. Eur (69,54 tūkst. Lt) ES lėšų.
5. Projektui „Panevėžio lopšelio-darželio „Rūta“ pastato, Alyvų g. 3, Panevėžyje, rekonstravimas“ įgyvendinti papildomai skirta 21,63 tūkst. Eur (74,68 tūkst. Lt) ES lėšų.
6. Projektui „Panevėžio „Vyturio“ progimnazijos pastato, esančio Vasario 16-osios g. 40, Panevėžyje, rekonstravimas“ papildomai skirta iki 289,62 tūkst. Eur (1000 tūkst. Lt) ES lėšų.
       7. Projektui „Panevėžio „Ąžuolo“ pagrindinės mokyklos pastato, Žvaigdžių g. 26, Panevėžyje, atnaujinimas (modernizavimas)“ papildomai skirta 289,47 tūkst. Eur (999,5 tūkst. Lt) ES lėšų.
Valstybės kapitalo investicijų 2015–2017 m. programos paramai gauti pateikti 9 investicijų projektai
1. Projektas „Panevėžio „Vilties“ pagrindinės mokyklos (Ramygalos g. 16, Panevėžys) atnaujinimas (modernizavimas)“ pateiktas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai. Projekto vertė 2 996,12 tūkst. Eur (10 345 tūkst. Lt). Projektas įtrauktas į programą, finansavimas neskirtas.
2. Projektas „Panevėžio „Žemynos“ (Ramygalos g. 99, Panevėžys) progimnazijos plaukimo baseino remontas“ pateiktas Švietimo ir mokslo ministerijai. Skirta 231,7 tūkst. Eur (800 tūkst. Lt) parama.
3. Projektas „Panevėžio Senvagės pagrindinės mokyklos sporto aikštyno modernizavimas“ pateiktas Kūno kultūros ir sporto departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės. Departamento siūlymu projektą numatoma įtraukti į 2016–2018 m. valstybės investicijų programą.
4. Projektas „Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro Aukštaitijos sporto komplekso stadiono (A. Jakšto g. 1, Panevėžys) rekonstravimas“ pateiktas Kūno kultūros ir sporto departamentui. Projekto vertė 946,77 tūkst. Eur (3 269 tūkst. Lt).
5. Projektas „Panevėžio miesto dailės galerijos rekonstravimas ir priestato statyba (Respublikos g. 3, Panevėžys)“ pateiktas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai. Projekto vertė 1 784,93 tūkst. Eur (6 163 tūkst. Lt).
6. Projektas „Lopšelio-darželio „Saulutė“ (Trumpoji g. 1, Panevėžys) patalpų pritaikymas VšĮ Panevėžio miesto greitosios pagalbos stoties veiklai“ pateiktas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai. Projektui įgyvendinti iš viso prašoma 1 282,73 tūkst. Eur (4 429 tūkst. Lt). 2014 m. skirta 106,29 tūkst. Eur (367 tūkst. Lt).
7. Projektas „VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės, M. Tiškevičiaus g. 6, Panevėžys, išorės kapitalinis remontas“ pateiktas Sveikatos apsaugos ministerijai. Projekto vertė 316,84 tūkst. Eur (1 094 tūkst. Lt).
8. Projektas „VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro patalpų Nemuno g. 75, Panevėžyje, paprastasis remontas“ pateiktas Sveikatos apsaugos ministerijai. Projekto vertė 277,46 tūkst. Eur (958 tūkst. Lt).
            9. Projektas „Panevėžio Rožyno progimnazijos sporto bazės modernizavimas“ pateiktas Švietimo ir mokslo ministerijai. Projekto vertė 289,07 tūkst. Eur (998,1 tūkst. Lt). Parama skirta 2015 metais.

ES struktūrinių ir kitų fondų paramai gauti pateiktos paraiškos ir kiti dokumentai
1. Pakartotinai parengta projekto „Nevėžio upės išvalymas nuo praeities taršos kenksmingomis medžiagomis užteršto dumblo Panevėžio miesto ribose“ paraiška su privalomais dokumentais ir priedais pagal atliktus Nevėžio upės dugno (tarp Nemuno ir Savitiškio gatvių) nuosėdų tyrimus ir pateikta Aplinkos projektų valdymo agentūrai. Planuojama projekto pabaiga 2015-08-01. Bendra projekto vertė 511,39 tūkst. Eur (1765,73 tūkst. Lt).
2. Kartu su Visuomenės sveikatos biuru parengta projekto „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas Panevėžio miesto ugdymo įstaigose“ paraiška ir pateikta Centrinei projektų valdymo agentūrai 2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų pagal programą „Visuomenės sveikatai skirtos iniciatyvos“ paramai gauti. Projekto vertė 226 546,38 Eur (782 219,34 Lt). Paraiška vertinama.

3. Kartu su teatru „Menas“ parengtas investicijų projekto „Panevėžio teatro „Menas“ perkėlimas iš Vasario 16-osios g. 19 į patalpas Nepriklausomybės a. 8“ aprašymas ir pateiktas Kultūros ministerijos Strateginio planavimo ir kontrolės departamento Europos Sąjungos paramos skyriui dėl investicijų kultūros sričiai poreikio 2014–2020 m. Projekto vertė 214 350,67 Eur (740 101,00 Lt).
4. Projektas „Panevėžio miesto dailės galerijos aktualizavimas“ pateiktas Kultūros ministerijai dėl įtraukimo į 2014–2020 m. ES investicijų įsisavinimo Kultūros objektų aktualizavimo programą. Projekto vertė 1158,48 tūkst. Eur (4000 tūkst. Lt).
5. Projekto „Moigių pastatų komplekso pritaikymas muziejinei veiklai“ investicijų poreikis ir rinkodaros planas pateikti Kultūros ministerijai dėl įtraukimo į 2014–2020 m. ES investicijų įsisavinimo Kultūros objektų modernizavimo ir optimizavimo programą. Projekto vertė 1245,94 tūkst. Eur ( 4 302 tūkst. Lt).
6. Kartu su „Vyturio“ progimnazija surinkta informacija ir parengta paraiška dėl dalyvavimo 2014–2020 m. bendrojo ugdymo mokyklų modernizavimo ir šiuolaikinių erdvių kūrimo atrankoje. Pateikta Švietimo ir mokslo ministerijai.
7. Surinkta ir Aplinkos ministerijai pateikta informacija apie numatomą įgyvendinti projektą pagal 2014–2020 m. ES investicijų veiksmų programos „Aplinkos oro kokybės gerinimas“ priemonę (planuojamas veiklas, preliminarų Savivaldybės lėšų poreikį ir kt.).
8. Susisiekimo ministerijai pateiktas konkursinis pasiūlymas „Dviračių miestas“ nominacijai gauti. Atlikti tyrimai-apklausos ekologiško judumo tema.

    Investicijų skyrius dalyvavo, teikė konsultacijas įgyvendinant šiuos projektus:

    1. „Panevėžio pramonės parko rinkodara“;

    2. „Dviračių infrastruktūros modernizavimas Panevėžio mieste (I etapas)“;
    3. „Molainių buvusių filtracijos laukų rekultivavimas“; 

    4. „Nevėžio upės išvalymas nuo praeities taršos kenksmingomis medžiagomis užteršto dumblo Panevėžio miesto ribose“; 

    5. „Panevėžio socialinių paslaugų centro paslaugų plėtra, II etapas“; 

    6. „Panevėžio socialinių paslaugų centro paslaugų plėtra, III etapas“.
   Agentūroms pateikta 17 metinių ataskaitų užbaigus projektus (iš jų 14 – rekonstravus lopšelius-darželius ir mokyklas). Pateiktos 2 investicijų projektų „Dviračių infrastruktūros modernizavimas Panevėžio mieste (I etapas)“ ir „Panevėžio pramonės parko rinkodara“ galutinės projektų ataskaitos.

   Pusės metų ir metinės (2014 metų) Valstybės kapitalo investicijų panaudojimo ataskaitos pateiktos Švietimo ir mokslo, Sveikatos apsaugos ir Finansų ministerijoms.

               2014 m. tęsti Panevėžio integruotos teritorijos vystymo 2014–2020 m. programos (toliau –ITI programa) rengimo darbai. Inicijuota daugiau nei 10 susitikimų su šakinių ministerijų ir Vidaus reikalų ministerijos atstovais dėl ITI projektų suderinimo. Per 2014 m. parengti ir patvirtinti 3 Tarybos sprendimų dėl prioritetinių projektų sąrašo papildymo ir tikslinės teritorijos patikslinimo projektai. Organizuoti 4 mero potvarkiu sudarytos darbo grupės dėl ITI programos prioritetinių projektų reitingavimo ir ITI programos parengimo posėdžiai. Parengti ITI programos projektai pateikti derinti Vidaus reikalų ministerijai. Jai pritarus parengtas atitinkamas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas, kuriam Taryba pritarė 2015 metų vasario mėnesį.
               Inicijuoti 5 kompleksinių investicijų projektų parengimo konkursai, parengti 2 investicijų projektai (J. Biliūno teritorijos šalia „Ekrano“ marių paplūdimio ir J. Biliūno g. 12 teritorijos konversijos), Kultūros ir poilsio parko modernizavimo investicijų projektas užbaigtas rengti 2015 m. sausio mėn. Parengti pirkimo dokumentai dėl 2 kompleksinių investicijų projektų parengimo (Autobusų stoties teritorijos konversijos ir J. Janonio gatvės prieigų sutvarkymo), vyksta pirkimo procedūros. 
Investicijų skyriaus darbuotojai teikė ataskaitas Teisės skyriui apie koncesijos sutarčių vykdymą.

2014 m. suorganizuoti 22 Investicijų projektų atrankos grupės posėdžiai, 24 projektų vadovų atsiskaitymo už vykdomų investicijų projektų, finansuojamų ES ir kitų fondų, įgyvendinimą posėdžiai. 

Vykdyta įgyvendintų ES lėšomis finansuotų projektų draudimo sutarčių priežiūra (įgyvendinti projektai privalo būti draudžiami 5 metus po užbaigimo).

Teikta Aplinkos, Susisiekimo, Sveikatos, Vidaus reikalų ministerijoms ir kt. institucijoms, Savivaldybės administracijos skyriams informacija apie mieste esančius neefektyviai energiją vartojančius renovuotinus visuomeninės paskirties pastatus, sveikatos priežiūros įstaigų renovavimo poreikį, svarbiausius įgyvendintus 2003–2014 m. investicijų projektus ir kt. 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolei teikta informacija apie 2014 m. įgyvendinamus ES, valstybės ir Savivaldybės biudžetų lėšomis finansuojamus projektus.

          Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento Sanglaudos skatinimo veiksmų programos Panevėžio skyriui teikta informacija apie Savivaldybės projektų, esančių Panevėžio regiono plėtros tarybos patvirtintuose pagrindiniuose Regioninės dimensijos priemonių Panevėžio regiono projektų sąrašuose, lėšų panaudojimą, įgyvendinimo eigą. 

Turizmas
Kuruota Panevėžio turizmo informacijos centro (toliau – Centras) veikla. 
2014 m. buvo perkamos turizmo paslaugos:

1. nemokamos informacijos apie turizmo paslaugas, lankomus objektus ir vietoves teikimas Panevėžio miesto svečiams, turistams ir kitiems interesantams;

2. dalyvavimas 2 tarptautinėse parodose ir „EXPO Aukštaitija“ parodoje;

3. Panevėžio miesto turistinių maršrutų gido parengimas, išleidimas 2000 egz. tiražu lietuvių ir anglų kalbomis ir nemokamas platinimas turistams.

Turizmo paslaugoms pirkti skirta 80 tūkst. Lt.

Centras teikė nemokamas paslaugas Lietuvos, užsienio turistams, miesto svečiams ir kitiems interesantams. Tvarkė Centre apsilankiusių turistų apskaitą ir vykdė apklausą. Per metus Centrą aplankė 12 465 interesantai, iš jų 2045 užsieniečiai. Daugiausia turistų buvo iš Lietuvos, kaimyninių šalių – Lenkijos, Estijos, Latvijos, Rusijos, Baltarusijos. Svečių sulaukta ir iš Šiaurės Amerikos, JAV, Azijos, Izraelio, Australijos ir Okeanijos, Turkijos, Ispanijos, Italijos, Didžiosios Britanijos, Norvegijos, Švedijos, Nyderlandų, Prancūzijos, Monako ir kt. 

Centro lankytojai daugiausia pageidavo įsigyti suvenyrų, atvirukų su miesto simbolika, miesto ir rajono žemėlapių, teiravosi apie renginius Panevėžyje, turizmo paslaugas, maitinimo ir nebrangaus apgyvendinimo, miesto bei rajono lankytinas vietas.

Centras dalyvavo tarptautinėse turizmo parodose „Adventur 2014“ Vilniuje (Lietuva), „Balttur 2014“ Rygoje (Latvija), kur pristatė Panevėžio miesto ir rajono turizmo objektus, lankytinas vietas ir teikiamas paslaugas. Dalyvavo tarptautinėje parodoje „EXPO Aukštaitija 2014“ su stendu „XX amžiaus pradžios skonis, arba kaip Panevėžys tapo didžiuoju“.

Miesto turistinių maršrutų gidas lietuvių ir anglų kalbomis (2000 egz. tiražu) buvo nemokamai platinamas miesto svečiams ir tarptautinėse parodose.

Birželio–rugsėjo mėnesiais suorganizuota 17 nemokamų ekskursijų po miestą pėsčiomis „Panevėžio miesto XX a. pradžios skonis“. Centro patalpose surengta paroda „Turistų kelionių sertifikatai“, Panevėžio dailės mokyklos mokinių piešinių paroda „Keliautojo batai“. Parengtas straipsnis žurnalui „Kelionės ir pramogos“ („Metų kryptis – Panevėžys“), Kultūros sostinės renginių kalendorius ir išleistas 1000 egz. tiražu (lietuvių kalba).
Savivaldybės administracijos Investicijų skyrius parengė Turizmo 2014–2016 m. skatinimo ir vystymo programą, viešojo pirkimo dokumentus turizmo paslaugoms 2015–2017 m. pirkti. Vyksta viešojo pirkimo procedūros.

ARCHITEKTŪRA IR URBANISTIKA

2014 m. patvirtinti 24 žemės sklypų planai, prilyginami detaliojo teritorijų planavimo dokumentams, 13 žemės sklypų formavimo pertvarkymo projektų, 25 detalieji planai ir jų korekcijos. Įvyko 29 darbo grupės teritorijų planavimo ir žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo klausimams spręsti posėdžiai, 6 darbo grupės žemės sklypams, grąžinamiems natūra  buvusiems savininkams, formuoti posėdžiai, 15 Nuolatinės statybos komisijos, 12 Teritorijų planavimo komisijos posėdžių. Suteikti 1266 adresai ir pateikti registruoti VĮ Registrų centro Adresų departamentui. 

Architektūros ir urbanistikos skyrius:

1. Patikrino, suderino ir įkėlė į duomenų bazę 856 topografines ir kontrolines- geodezines nuotraukas, 99 kadastrines žemės sklypų bylas.

2. Išdavė 415 duomenų paketų topografinėms ir kontrolinėms-geodezinėms nuotraukoms atlikti, 41 pritarimą tiesti inžinerinius tinklus valstybinėje žemėje, 174 išorinės reklamos leidimus (surinkta 171 631 Lt į Savivaldybės biudžetą), 132 rašytinius pritarimus statinių projektams, 217 statybos leidimų (iš jų: 146 – statyti naują statinį,  49 – rekonstruoti statinį, 22 – atnaujinti (modernizuoti) pastatą), 11 planavimo sąlygų, 369 leidimus saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams.  

3. Išdavė 46 žemės sklypų formavimo pertvarkymo projektų rengimo reikalavimus; perskaičiavo 11 žemės sklypų vertes. Pateikė 276 skelbimus viešinti Savivaldybės interneto svetainėje.

4. Išdavė 21 specialųjį architektūrinį reikalavimą, patikrino 381 statinių projektą, 20 pažymų apie naujai suformuotus nekilnojamojo turto kadastro objektus ir galimybę juos naudoti pagal paskirtį. 

5. Parengė 6 teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutartis, 93 paraiškas planavimo sąlygoms, 12 Savivaldybės tarybos sprendimų ir 53 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų dėl adresų formavimo (42 gatvių pavadinimų suteikimo ir keitimo; 1266 numerių sklypams, statiniams, butams, patalpoms suteikimo, keitimo ir panaikinimo) projektus pagal fizinių ir juridinių asmenų prašymus.

6. Patvirtinti Panevėžio miesto taršos šaltinių, Panevėžio miesto želdynų tvarkymo specialieji planai. Savivaldybės bendrojo plano sudedamąja dalimi pripažinti šie specialiojo teritorijų planavimo dokumentai: Sodininkų bendrijų („Ąžuolas“, „Klevas“, „Šermutas“) specialusis planas, Panevėžio miesto vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas, Panevėžio miesto istorinės dalies teritorijos ir apsaugos zonos ribų nustatymo bei tvarkymo specialusis planas, Panevėžio miesto gyvenamųjų teritorijų specialusis planas, Panevėžio miesto taršos šaltinių specialusis planas, Panevėžio miesto želdynų tvarkymo specialusis planas.
Miesto ūkis, viešoji tvarka
Miesto ūkio skyrius organizavo ir vykdė teikiamų paslaugų, atliekamų darbų priežiūrą, paslaugas teikė ir darbus atliko Savivaldybės kontroliuojamos įmonės ir kitos įstaigos. Prižiūrėjo, kaip tvarkomos miesto gatvės, privažiavimo keliai, šaligatviai, dviračių takai, tiltai, kapinės, parkai, paplūdimiai, žalieji plotai ir želdynai, miesto mažosios architektūros elementai (skulptūros, paminklai ir pan.), fontanai, viešieji tualetai, šunų vedžiojimo aikštelės, eksploatuojami apšvietimo  ir lietaus nuotekų tinklai, kaip vykdoma benamių gyvūnų priežiūra, eksploatuojama ir plėtojama savivaldybės komunalinių atliekų sistema, tvarkomos techninės eismo reguliavimo priemonės, kaip vykdomas miesto stebėjimas vaizdo kameromis, organizavo keleivinio transporto eismą, sprendė kelių eismo organizavimo problemas ir kt.
Miesto tvarkymas
2014 m. AB „Panevėžio specialus autotransportas“ viešąsias miesto teritorijas valė mechanizuotu ir rankiniu būdu. Pavasario sezoną surinko 293,32 t gatvių valymo atliekų; prižiūrėjo ir valė  miesto viešuosius tualetus; viešojo naudojimo teritorijoje pastatė 427 šiukšlių dėžes; žiemos sezoną pastatė ir prižiūrėjo 382 dėžes su smėliu šaligatviams barstyti; eksploatavo ir tvarkė 4 šunų vedžiojimo aikšteles; likvidavo nelegalius  šiukšlynus (į sąvartyną išvežta 264,44 t  atliekų);  tvarkė pavojingas atliekas (0,26 t) ir naudotas automobilių padangas (140,14 t), kai buvo neįmanoma nustatyti teršėjo. Bendrovė teritorijoms valyti ir kitoms komunalinio ūkio tvarkymo paslaugoms panaudojo 2 673,12 tūkst. Lt (tarp jų: iš Miesto infrastruktūros objektų priežiūros, plėtros ir modernizavimo programos 2 379,06 tūkst. Lt miestui tvarkyti, iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 194,06 tūkst. Lt, iš Kelių priežiūros ir plėtros programos 100 tūkst. Lt). Bendrovė dalyvavo Viešųjų darbų organizavimo programoje, per metus įdarbinti 126 asmenys, nemokamus viešuosius darbus dirbo 8 asmenys.

Atliekų tvarkymas
AB „Panevėžio specialus autotransportas“ prižiūrėjo 245 atliekų surinkimo konteinerių aikšteles (iš jų: mišrių komunalinių atliekų – 31, antrinių žaliavų – 70, mišrių buitinių atliekų ir antrinių žaliavų – 144), gyventojų patogumui ne mažiau kaip 2 kartus per metus organizavo buityje susidarančių pavojingų atliekų (lakų, dažų, skiediklių atliekų, gyvsidabrio turinčių atliekų, buitinės chemijos produktų, galvaninių elementų, akumuliatorių ir pan.) ir didžiųjų atliekų (baldų, įvairios buitinės technikos) surinkimą apvažiavimo būdu (per metus surinkta 0,784 t pavojingų, 32,51 t didžiųjų atliekų). Didžiagabaričių atliekų surinkimo aikštelėje iš gyventojų priėmė 1 439,914 t atliekų, iš Panevėžio teritorijų surinko ir į žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę išvežė 2 078,250 t biologiškai suyrančių (žaliųjų) atliekų, iš jų 748,41 t surinkta specialiuose konteineriuose žaliosioms atliekoms,  iš antrinių žaliavų (popieriaus, stiklo, plastiko) konteinerių surinkta 1621,140 t. Iš viso Panevėžio mieste surinkta ir sąvartyne pašalinta 31 668,588 t, o į UAB „Antraža“ eksploatuojamą atliekų rūšiavimo liniją pristatyta 7 636,02 t mišrių komunalinių atliekų. Miesto ūkio skyrius, kontroliuodamas AB „Panevėžio specialus autotransportas“ teikiamas miesto teritorijų valymo ir kitas komunalinio ūkio tvarkymo paslaugas, per metus atliko 84 patikrinimus.

Kelių, šaligatvių ir įvažų tvarkymas
2014 m. miesto infrastruktūros objektų priežiūros paslaugoms ir remonto darbams panaudota 7,2 mln. Lt, iš jų: 3,8 mln. Lt Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų ir 3,4 mln. Lt Savivaldybės biudžeto lėšų. UAB „Panevėžio gatvės“ su subrangovais atliko miesto gatvių ištisinio asfalto dangos viršutinio sluoksnio remontą (atskiruose daugiausiai susidėvėjusiuose  ruožuose) už 2,789 mln. Lt: J. Basanavičiaus g. atkarpoje tarp Beržų g. ir Ramygalos g. (8552 m2), Projektuotojų g. atkarpoje nuo Kniaudiškių g. iki Klaipėdos g. (3854 m2), Klaipėdos g. atkarpoje (pietinė pusė) nuo Projektuotojų g. iki Savitiškio g. (5220 m2), Dariaus ir Girėno g. atkarpoje nuo Klaipėdos g. iki Statybininkų g. (2610 m2), J. Janonio g. atkarpoje nuo J. Janonio g. 8 pastato iki Įmonių g. (6461 m2). Atliktas asfalto dangos remontas ir viršutinio sluoksnio šiurkštinimas už 0,595 mln. Lt: Ramygalos g. atkarpoje nuo Kėdainių g. iki miesto ribos (15000 m2), Ramygalos g. atkarpoje tarp Vilniaus g. ir Nemuno g. (6098 m2) ir Pušaloto g. atkarpoje nuo J. Janonio g. iki geležinkelio pervažos (3300 m2). Įgyvendintas projektas ir sutvarkyta automobilių aikštelės danga prie centrinės turgavietės, paplatinta įvaža iš Vilniaus g. už 0,164 mln. Lt (1310 m2). Už 1223 mln. Lt atlikta didesnių asfalto dangos remonto darbų, frezuojant ir dengiant asfalto danga: Beržų g. atkarpoje nuo Ramygalos g. iki Pilėnų g. (1550 m2), Pramonės g. atkarpose (5789 m2), Paliūniškio g. atkarpose (4671 m2), įvažoje iš J. Basanavičiaus g. į Autobusų stotį (1250 m2), Tulpių g. atkarpoje nuo Vasario 16-osios g. iki Taikos al. (2100 m2), Respublikos g. atkarpoje tarp Vasario 16-osios g. ir Taikos alėjos (1250 m2). Vasaros sezoną bitumine emulsija ir skaldos atsijų mišiniu užpildytos plyšių sienelės Aukštaičių, Vilniaus, Tulpių, Respublikos gatvėse, Velžio kelyje už 0,163 mln. Lt (17675 m). Už 0,637 mln. Lt atskirais plotais suremontuotos asfalto dangos Staniūnų, Kėdainių, Margių, Žagienio, Š. Mero, Senamiesčio, S. Daukanto, Gedimino, Senamiesčio, Radastų, Venslaviškio, Žalgirio, Jurginų, Birutės, V. Montvilos, Lauko, Lėkiškio gatvėse, Velžio kelyje ir kt. Pakeista apie 1,6 km gatvės bortų. Atlikti asfalto dangos remonto darbai 19 daugiabučių namų įvažų už 0,5 mln. Lt, remontuojant įvažas prioritetu pasirinktos įvažos į biudžetines įstaigas.

Gerinta žvyruotų gatvių danga, įrengiant frezuoto asfaltbetonio dangos sluoksnį, Dubogirio g., Siesrauto g., Purienų g., Ramunių skg., Barklainių, Lituanikos, Pagojaus, Priemesčio ir Mažojoje gamtininkų gatvėse (7731 m2). Žvyruotų gatvių remontui išleista 0,260 mln. Lt, bendras sutvarkytas plotas – 428 tūkst. m2.

Naujomis ir naudotomis medžiagomis UAB „Panevėžio gatvės“ tvarkė šaligatvių dangos ruožus: J. Basanavičiaus g. pėsčiųjų ir dviračių tako atkarpą nuo Šviesos tako iki 65-ojo pastato (450 m2), Savanorių a. prie 3, 12 pastatų ir įvažiavimo kelio į Autobusų stotį (650 m2), Durpyno g. atkarpą nuo Ramygalos g. iki Valstybinės mokesčių inspekcijos pastato (150 m2), Beržų g. pėsčiųjų ir dviračių tako atkarpą ties 29-uoju daugiabučiu gyvenamuoju namu (455 m2), Staniūnų g. atkarpą nuo Ukmergės g. iki Vilniaus g. (325 m2) ir kitas miesto erdves, bendras suremontuotų vietų plotas – 3,5 tūkst. m2. Remontuojant šaligatvius paklota apie 700 m bortų, įrengta apie 1,4 tūkst. m2 žaliųjų vejų. Šaligatvių ir kelkraščių remonto darbų atlikta iš viso už 0,5 mln. Lt.

Dviračių takų, tiltų, viadukų, mažosios architektūros tvarkymas
Iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų (15 tūkst. Lt) UAB „Panevėžio gatvės“ vykdė darbus Panevėžio miesto bevariklio transporto trasose: Savitiškio, Ukmergės, T. Moigio, Nemuno, Tulpių g., Taikos al. ir Žagienio g. įrengė šaligatvio dangą (153 m2) iš naudotų plytelių, Pramonės g. įrengė 5 cm storio asfalto dangą (12 m2).

Tiltų ir viaduko remontui bei priežiūrai išleista 35 tūkst. Lt, kuriuos skyrė Lietuvos automobilių kelių direkcija. Daugiausia lėšų panaudota tiltų elementų anksčiau dažytiems metaliniams paviršiams gruntuoti ir dažyti, medinių turėklų sulūžusioms dalims pakeisti naujomis. Prižiūrėtos J. Biliūno g., Savitiškio g. ir Žagienio upelio Skaistakalnio parke užtvankos, Senvagės, Laisvės ir Nepriklausomybės aikščių fontanai (išleista 45,5 tūkst. Lt).

Mažosios architektūros priežiūros darbams iš Savivaldybės biudžeto lėšų panaudota 77,9 tūkst. Lt, iš jų 30 tūkst. Lt – V. Purono padovanotai skulptūrai „Panevėžio vėžys“ atvežti ir pastatyti. Bendrovė pastatė 2 naujus suoliukus, suremontavo 53 suoliukus, sumontavo ir išmontavo scenas bei pakylas miesto renginių metu.

UAB „Panevėžio gatvės“ darbuotojai atliko apžiūrą 122 km lietaus kanalizacijos tinklų, apeidami trasą, pataisydami dangčius ir pravalydami groteles, rankinėmis gervėmis išvalė 191 m, hidrodinamine mašina – 210 m lietaus kanalizacijos vamzdyno, uždėjo 2 drenažines šulinių groteles, dingusiųjų vietoje pakeitė 56 liuko dangčius. Lietaus kanalizacijos priežiūros darbams panaudota apie 0,186 mln. Lt.
Beglobiai gyvūnai

Teikiant beglobių gyvūnų gaudymo, laikymo, naikinimo, šunų ir kačių registravimo  paslaugas miesto bendro naudojimo teritorijoje sugauti 134 benamiai gyvūnai, priimti iš gyventojų – 339, surinkta rastų negyvų 311 gyvūnų, užregistruoti privačių valdų savininkams priklausantys  8 šunys, Gyvūnų globos draugijai perduoti 465 gyvūnai. Tam panaudota 81,38 tūkst. Lt.
Miesto želdiniai

UAB „Irgita“ atliko miesto vejų ir žolynų (želdinių) priežiūros paslaugų už 420 tūkst. Lt, UAB „Autairas“ – gėlynų priežiūros paslaugų (gėlių daigų sodinimas, dekoratyvinių krūmų sodinimas ir priežiūra) už 100 tūkst. Lt. Per praėjusius metus vienmečių gėlių daigais apsodinta 1627 m². Iš viso nušienauta 718,6 ha skveruose, parkuose, miesto gatvių žaliosiose juostose,  kapinių prieigose ir paplūdimiuose. Iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos naujiems želdiniams įsigyti ir įveisti skirta 19 999 Lt.

Išduoti 185 leidimai vykdyti žemės kasinėjimo darbus, gauti 88 informaciniai pranešimai apie atliekamus žemės darbus, likviduojant požeminių tinklų avarijas. Už žemės kasinėjimo darbus į Valstybinės mokesčių inspekcijos sąskaitą pervesta 25 300 Lt.
UAB „Panevėžio gatvės“ atliko miesto želdinių priežiūros darbų (avarinių medžių pjovimo, genėjimo, kelmų šalinimo ir kt.) už 135 tūkst. Lt. Iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos už 81,616 tūkst. Lt nukirsta ir nugenėta medžių, ardant varninių paukščių lizdus nugenėta medžių už 36,7 tūkst. Lt. Per metus miesto parkuose, skveruose, gatvių žaliosiose juostose, miesto kapinėse, kitose teritorijose nupjauti 559, nugenėti 795 medžiai, iškirsta krūmų ir nugenėta gyvatvorių 4557 m2.

Kapavietės, kolumbariumas

UAB ,,Ramybės takas“ už 6238,45 Lt palaidojo 6 asmenis, neturinčius artimųjų ir nuolatinės gyvenamosios vietos.

Nustatyta 400 kapaviečių prižiūrėtojų Kristaus Karaliaus katedros ir Šilaičių kapinėse, inventorizuota 421 neprižiūrima kapavietė.  

Suteiktos Šilaičių kapinių kolumbariumo 36 nišos.

Surengti 5 komisijos kapaviečių identifikavimo, kapaviečių pripažinimo neprižiūrimomis ir kitais su kapaviečių administravimu susijusiais klausimais posėdžiai.

Miesto apšvietimas
UAB „Panevėžio gatvės“ eksploatavo miesto apšvietimo tinklus. Pakeitė 1072 lempas, 765 m požeminių kabelių, suremontavo 1,372 km oro linijų, pakeisdami jas oro kabeliu, pastatė 22 cinkuotas apšvietimo atramas ir įrengė 18 šviestuvų, pakeitė 18 šviestuvų, atliko kitus gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo tinklo remonto bei profilaktinius darbus. Tam iš Savivaldybės biudžeto panaudota 2,057 mln. Lt (596 tūkst. Eur), iš jų 1,007 mln. Lt (292 tūkst. Eur) už elektros energiją. 

Nuo 2014 metų lapkričio mėnesio Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinta nauja miesto gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo tvarka – apšvietimas nuo įjungimo iki 23 valandos ir nuo 6 valandos iki išjungimo yra įjungiamas visa programa. Tai pagerino gyventojų komforto lygį gatvėse vakare ir eismo saugumo sąlygas.

Daugiabučių namų atnaujinimas

Vykdant Panevėžio miesto savivaldybės energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą, 12 daugiabučių namų iš pirmojo sąrašo atliekami modernizavimo darbai (4 namuose rangos darbai baigti, 5 namuose darbai vykdomi, rengiami 3 namų techniniai projektai).

Skatinant daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) procesą Panevėžio mieste suformuotas ir sutartimi tarp Aplinkos ministerijos, Būsto energijos taupymo agentūros ir Savivaldybės administracijos patvirtintas antrasis daugiabučių namų sąrašas, kurį sudaro 32 namai. Jiems nupirkta daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) energinio naudingumo sertifikatų ir investicijų planų parengimo paslauga, parengti ir su Būsto energijos taupymo agentūra suderinti energinio naudingumo sertifikatai bei investicijų planai. 

Siekdama padėti modernizuoti savo daugiabučius namus bendrijoms, kurios nespėjo paduoti prašymų dalyvauti Savivaldybės energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programoje ir nebuvo įtrauktos į antrąjį sąrašą, Savivaldybės administracija savo iniciatyva sudarė tokių bendrijų trečiąjį ir ketvirtąjį sąrašus, jie patvirtinti Savivaldybės tarybos 2014 m. liepos 24 d. sprendimu Nr. 1-217. Šių namų atnaujinimo investicijų planų parengimo paslaugų organizavimas pavestas Savivaldybės programos įgyvendinimo administratoriams – AB „Panevėžio butų ūkis“ ir UAB „Panevėžio būstas“.

Eismo saugumas, keleivinis transportas

Surengti 7 Eismo saugumo komisijos posėdžiai, patvirtinta Eismo saugumo gerinimo programa. Atliktas 228 nereguliuojamų pėsčiųjų perėjų auditas, vadovaujantis Juodųjų dėmių nustatymo ir šalinimo gatvėse ir vietinės reikšmės keliuose metodika nustatytos 25 problemiškos gatvių eismo saugos vietos, iš jų 5 vietose įrengtos eismo saugos priemonės. Rekonstruotos 9 nesaugios pėsčiųjų perėjos, įrengti koncentruotos šviesos šviestuvai 11 perėjų, atnaujintas Tulpių g.–Vasario 16-osios g.–Parko g sankryžos šviesoforų postas, įrengtas šviesoforų postas Projektuotojų ir Molainių g. sankryžoje. Įrengta 1 paaukštinta pėsčiųjų perėja, 1 saugumo salelė.

Įrengtos 2 papildomos vaizdo stebėjimo kameros. Iš viso miestą stebi 16 vaizdo kamerų.
2014 m. taksi paslaugas teikiančioms įmonėms išduotos 38 pažymos apie ketinimą išduoti leidimus vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi. Išduoti 43 leidimai vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi, vežėjų prašymu panaikinti 36 leidimai. Organizuotas taksi paslaugas teikiančių vežėjų ir valstybinių įstaigų atstovų susitikimas euro įvedimo klausimais.

Organizuota 16 Panevėžio keleivinio transporto organizavimo komisijos posėdžių, apsvarstyti 32 klausimai.

Siekiant patenkinti miesto gyventojų ir įmonių prašymus organizuotas autobusų eismas pratęstu 3-iuoju A autobusų maršrutu, darbuotojų patogumui organizuotas 1 naktinis autobusų maršrutas. Siekiant viešojo transporto patrauklumo mieste ir mažinant nuostolius peržiūrėti, pakeisti ir patvirtinti autobusų eismo tvarkaraščiai vasaros ir žiemos sezonams. Organizuotas keleivių vežimas į miesto kapines Visų šventųjų ir Vėlinių dienomis. Keleivių vežimui organizuoti UAB „Panevėžio autobusų parkas“ išduoti 25 papildomi leidimai. 2014 m. UAB „Panevėžio autobusų parkas“ įsigijo 9 naujus patogius (komfortiškus) autobusus, išduotos licencijų kopijos vežti keleivius vietiniais maršrutais.

2014 m. Savivaldybės administracija su UAB „Panevėžio būstas“ sudarė sutartį dėl vietinės rinkliavos transporto priemonių valdytojams (vairuotojams) už naudojimąsi nustatytomis mokamomis automobilių stovėjimo vietomis rinkimo ir administravimo, vietinės rinkliavos mokėjimo kontrolės vykdymo. Bendrovė įrengė 30 parkomatų ir pažymėjo 774 automobilių stovėjimo vietas. Per praėjusių metų 9 mėnesius bendrovė gavo 610 tūkst. Lt pajamų.

Viešoji tvarka

Viešosios tvarkos ir kontrolės skyriaus vykdė tikrinimus, reidus, kad sumažėtų tvarkos pažeidimų viešosiose vietose.  

2014 m. išanalizuoti 379 fizinių ir juridinių asmenų prašymai. Visi, įskaitant anoniminius pranešimus, išnagrinėti, patikrinti nurodyti galimų pažeidimų faktai. Atlikti 887 patikrinimai. 

2013 m. Savivaldybės taryba patvirtino Nenaudojamų žemės sklypų Panevėžio mieste nustatymo tvarkos aprašą. Jo tikslas – nustatyti nenaudojamus žemės sklypus, jų savininkus, nuomininkus ar naudotojus ir įpareigoti susitvarkyti, o nereaguojant į pranešimus – taikyti didesnius žemės mokesčius, taip pat palaikyti mieste tvarką. Viešosios tvarkos ir kontrolės skyrius parengė Tarybos sprendimo dėl sąrašo patvirtinimo projektą. Jame – 14 nenaudojamų žemės sklypų, kurių savininkai nesiėmė jokių veiksmų sklypo būklei pagerinti. 

Vadovaujantis Pavojingų šunų įvežimo, įsigijimo, laikymo, veisimo, pardavimo leidimų išdavimo tvarkos aprašu, 2014 m. išduotas 1 leidimas laikyti pavojingą šunį. 

Viešosios tvarkos ir kontrolės skyrius bendradarbiavo su Vilniaus, Šiaulių savivaldybėmis, Panevėžio apskrities valstybine mokesčių inspekcija, Panevėžio visuomenės sveikatos centru, Panevėžio valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Panevėžio vyriausiuoju policijos komisariatu, Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamento Panevėžio miesto agentūra, Panevėžio metrologijos inspekcija.
                          2014 m. administracinių poveikio priemonių taikymo rezultatai

	Administracinių teisės pažeidimų bylos
	2014 m.

	Surašyta administracinių teisės pažeidimų protokolų 
	1621

	Skirta administracinių nurodymų 
	1467

	Perduota nagrinėti bylų:

vyr. specialistams

administracinėms komisijoms prie savivaldybių tarybų
	9

145

	Baudų suma (pagal įmokos kodą 55827)
	49 885 Lt


2014 m. gautų pranešimų, tikrinimų, surašytų administracinių teisės pažeidimų protokolų pagal Administracinių teisės pažeidimų kodekso straipsnius rezultatai:

	Priskirtų straipsnių vykdoma kontrolė
	Gauti pranešimai
	Vykdyti patikrinimai
	Reidai su kitomis institucijomis
	Surašyti ATP protokolai
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	424 straipsnis. Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių triukšmo valdymą, pažeidimas
	7
	17
	39
	
	

	110 straipsnis. Gyvūnų įsigijimo, laikymo, veisimo, dresavimo, gabenimo ir prekybos jais taisyklių bei atskirų rūšių gyvūnų registravimo gyvenamosiose vietovėse taisyklių ir Agresyvių šunų įvežimo, įsigijimo, laikymo, registravimo, veisimo, dresavimo ir prekybos jais taisyklių pažeidimas
	15
	40
	157
	4 (su polici-ja)
	3

	1241  straipsnio ketvirtoji dalis (dėl stovėjimo tvarkos gyvenamosiose zonose ir kiemuose pažeidimų). Kelio ženklų reikalavimų nesilaikymas, žmonių vežimo ir Kelių eismo taisyklių pažeidimas
	6
	38
	44
	2 (su polici-ja)
	5

	1245 straipsnis. Vietinės rinkliavos už naudojimąsi savivaldybių tarybų nustatytomis vietomis automobiliams statyti nuostatuose nustatytos vietinės rinkliavos mokėjimo tvarkos pažeidimas
	
	
	25
	
	1512

	142 straipsnis (išskyrus 142 straipsnio antrojoje, trečiojoje ir ketvirtojoje dalyse nurodytus pažeidimus tolimojo ir tarptautinio susisiekimo maršrutuose). Važiavimas be bilieto arba važiavimas įsigijus važiavimo bilietą su nuolaida, tačiau nepateikus reikiamų dokumentų, patvirtinančių teisę į transporto lengvatas, arba tokių keleivių ar neapmokėto bagažo vežimas keleivinėmis kelių transporto priemonėmis, arba atsisakymas sumokėti už važiavimą taksi
	
	
	
	
	4

	1422 straipsnis. Keleivių vežimo keleiviniu kelių transportu taisyklių pažeidimas
	
	
	27
	
	

	1423 straipsnis. Keleivių vežimo lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių pažeidimas
	
	
	4
	
	

	1601 straipsnis. Gatvių, jų statinių ir įrenginių sugadinimas
	5
	
	2
	
	

	161 straipsnis. Miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisyklių pažeidimas
	62
	128
	307
	6 (su polici-ja)

2 (su PRAAD)
	74

	1611 straipsnis. Savivaldybių tarybų patvirtintų atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimas
	24
	18
	111
	
	21

	163 straipsnis. Mažmeninės prekybos taisyklių pažeidimas


	
	
	14
	
	

	164 straipsnis. Prekybos alkoholiniais gėrimais taisyklių pažeidimas
	
	
	8
	
	

	167 straipsnis. Prekybos viešosiose vietose taisyklių pažeidimas
	3
	2
	52
	
	1

	1851 straipsnis. Rūkymas vietose, kuriose draudžiama tai daryti


	9
	5
	9
	
	

	18816 straipsnis.  Kliudymas savivaldybės vykdomosios institucijos ar jos įgaliotiems atstovams
	1
	
	1
	
	1

	2141 straipsnio trečioji ir ketvirtoji dalys (dėl išorės reklamos įrengimo reikalavimų ir draudimų pažeidimų). Reklamos naudojimo reikalavimų ir draudimų nesilaikymas
	
	
	87
	
	

	Iš viso:
	131
	248
	887
	14
	1621


STATYBA IR STATINIŲ PRIEŽIŪRA

Statybos ir statinių priežiūros skyrius organizavo projektavimo, statybos, rekonstravimo, atnaujinimo (modernizavimo), remonto darbus, vykdė užsakovo funkcijas ir atliko objektų, kur atlikta darbų ir paslaugų už 14 136,8 tūkst. Lt, techninę priežiūrą.             

Iš Savivaldybės biudžeto lėšų užbaigti kolumbariumo Panevėžio miesto civilinėse Šilaičių kapinėse I etapo statybos darbai su darbo projekto parengimu (228,1 tūkst. Lt), atlikti Kristaus Karaliaus katedros kapinių (Ramygalos g., Panevėžyje) tvoros dalies paprastojo remonto aprašo parengimo ir remonto darbai (93 tūkst. Lt), likviduoti Savivaldybei priklausančiuose pastatuose įvykę gedimai (358,31 tūkst. Lt).

Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų (1 987 tūkst. Lt) parengtas V. Alanto g. tęsinio (nuo V. Alanto g. ir J. Tilvyčio g. žiedinės sankryžos iki Projektuotojų g.) I etapo darbo projektas, užbaigtos statybos. 

Iš ES, valstybės biudžeto, Savivaldybės biudžeto (paskolos) lėšų (786,3 tūkst. Lt) užbaigti „Vyturio“ progimnazijos I etapo, lopšelių-darželių „Sigutė“ ir „Rūta“ pastatų rekonstravimo, dviračių infrastruktūros modernizavimo (I etapo) darbai.

Iš valstybės biudžeto lėšų parengtas „Žemynos“ progimnazijos baseino atnaujinimo (modernizavimo) techninio darbo projektas, atlikti atnaujinimo (modernizavimo) darbai (744,5 tūkst. Lt), parengtas buvusio lopšelio-darželio „Saulutė“ pastato rekonstravimo, pritaikant  Greitosios medicinos pagalbos stoties veiklai, techninis projektas, atlikta dalis darbų (132,3 tūkst. Lt). 
Statybos techninė priežiūra vykdyta atliekant šiuos darbus: lopšelio-darželio „Jūratė“ pastato rekonstrukciją, lopšelio-darželio „Pušynėlis“, „Ąžuolo“ pagrindinės mokyklos pastatų atnaujinimą (modernizavimą), Panevėžio pramonės parko infrastruktūros (inžinerinių statinių) statybas (J. Janonio g. dalis), Psichikos dienos stacionaro (centro) patalpų remontą Panevėžio miesto poliklinikoje, remontuojant Projektuotojų g. (nuo Kniaudiškių iki Klaipėdos g.), J. Basanavičiaus g. (tarp Beržų ir Ramygalos g.), Klaipėdos g. pietinę pusę (nuo Projektuotojų iki Savitiškio g.), Dariaus ir Girėno g. (nuo Klaipėdos iki Statybininkų g.).

VIEŠIEJI PIRKIMAI

Viešųjų pirkimų skyrius vykdė 735 viešųjų pirkimų procedūras:
· 2 atviro konkurso būdu;

· 27 supaprastinto atviro konkurso būdu;

· 6 supaprastintų neskelbiamų derybų būdu;

· 667 mažos vertės pirkimai apklausos būdu;

· 33 per CPO.
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EKOLOGIJA

Įgyvendinant Panevėžio miesto aplinkos oro kokybės valdymo programos 2011–2015 metų plano priemones 2014 m. sumažėjo oro tarša kietosiomis dalelėmis (KD10). Per metus kietųjų dalelių paros ribinės vertės buvo viršytos tik 4 paras (per metus negalima viršyti daugiau kaip 35 d.). 

Panevėžio miesto aplinkos oro kokybė, paros/metus
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2014 m. įgyvendintos Panevėžio miesto aplinkos oro kokybės valdymo programos įgyvendinimo priemonės: vykdyta miesto žaliųjų plotų plėtra, Molainių buvusių filtracijos laukų teritorija rekultivuota ir užsodinta medžiais, nušienauta žolė, taip sumažinta sąlygų kilti gaisrams, kada į aplinkos orą patenka daug kietųjų dalelių; surinktas po žiemos gatvėse susikaupęs smėlis ir purvas, valytas susikaupęs purvas nuo kelkraščių; asfaltuotos žvyruotos gatvės; atnaujinti ir remontuoti dviračių takai; bendradarbiaujant su Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamento Panevėžio miesto aplinkos apsaugos agentūra kontroliuotas atliekų deginimas, individualių namų savininkai informuoti apie draudžiamas kūrenti atliekas ir kuro rūšis.

Siekiant saugoti ir gerinti miesto aplinkos kokybę, vykdyta ilgalaikė Panevėžio miesto savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa (toliau – Specialioji programa).

Specialiojoje programoje nurodytos faktiškai gautos lėšos 622,9 tūkst. Lt (neįskaitant likučio 2014 m. sausio 1 d. – 340,8 tūkst. Lt), t. y. mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką (610,9 tūkst. Lt), už valstybinius gamtos išteklius (12 tūkst. Lt). 20 proc. surinktų lėšų skirta Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai (155 tūkst. Lt). 

2014 m. įgyvendintos visos numatytos Specialiosios programos priemonės.
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Pavasarį (kovo–gegužės mėn.) iš miesto gatvių rinktas smėlio, druskos ir purvo mišinys, kuris didina kietųjų dalelių koncentraciją ore. Iš viso surinkta ir į sąvartyną išvežta 293,32 t gatvių valymo atliekų, išvalyta 2395,5 tūkst. m² gatvių už 100 tūkst. Lt. Atlikti smulkūs dviračių takų dangos remonto darbai Žagienio, Tulpių, T. Moigio, Nemuno, Ukmergės, Pramonės, Savitiškio gatvėse, Taikos alėjoje; parengtas dviračių takų vertikalaus ženklinimo kelio ženklais 129, 413, 626, 627 projektas, pastatyti 39 kelio ženklai ir nuorodos, žyminčios dviračių takus, atliktas horizontalus ženklinimas. Iš viso bevariklio transporto trasoms ir su tuo susijusiems infrastruktūros elementams projektuoti, įrengti ir prižiūrėti išleista 25 tūkst. Lt. 
Į Nevėžio upės senvagę 2014 m. įleista 80 vnt. baltųjų amūrų.
Tęsti varninių šeimos paukščių populiacijos gausos reguliavimo darbai Kultūros ir poilsio parke, Senosiose miesto kapinėse ir kt., t. y. parskridę paukščiai baidyti garsinėmis priemonėmis, kol nepradėjo sukti lizdų. Po perėjimo šiose vietose iškelti 296 lizdai (67,7 tūkst. Lt). 
Atliekų tvarkymas
Įgyvendinant atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemones 2014 m. parengtas ir patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės 2014–2020 m. atliekų tvarkymo planas. Jame numatytos priemonės Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano nustatytoms užduotims atlikti: skatinti atliekų prevenciją užtikrinant, kad komunalinių atliekų kiekis mažėtų arba bent jau išliktų stabilus ekonominio augimo sąlygomis; sumažinti sąvartynuose šalinamų biologiškai skaidžių atliekų kiekius; skatinti efektyvų gamtinių ir kitų išteklių naudojimą didinant komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo, perdirbimo ir naudojimo apimtis; užtikrinti aplinkos apsaugos ir visuomenės sveikatos saugos reikalavimus atitinkantį komunalinių atliekų tvarkymą. Parengtos ir Savivaldybės tarybos patvirtintos naujos Panevėžio miesto atliekų tvarkymo taisyklės. Šiems dokumentams parengti išleista 33,9 tūkst. Lt iš Specialiosios programos. 
2014 m. mieste įrengta 1 nauja atliekų surinkimo konteinerių aikštelė, 4 aikštelės suremontuotos už 7,99 tūkst. Lt.

Sutvarkyta 264,44 t bešeimininkių atliekų ir 140,14 t padangų, surinktų iš miesto bendrojo naudojimo teritorijų (86,07 tūkst. Lt).

Vykdytas Molainių nuotekų buvusių filtracijos laukų teritorijos dirvožemio, požeminio ir paviršinio vandens monitoringas, teritorijos priežiūra, t. y. nušienauta žolė, melioracijos grioviai, prižiūrėti želdiniai, įrengtos priešgaisrinės apsaugos juostos.

 Buvo įgyvendinamas asbesto turinčių gaminių atliekų šalinimo projektas, gyventojams sudaryta galimybė nemokamai atiduoti šias atliekas į Panevėžio regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne įrengtą asbesto atliekų šalinimo aikštelę. Taip čia atvežta 7,58 t atliekų. Projektui įgyvendinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija Savivaldybei skyrė 0,3 tūkst. Lt tikslinės dotacijos, likusi suma (0,3 tūkst. Lt) skirta iš Specialiosios programos lėšų. 
Aplinkosauginis švietimas

Finansuoti 8 aplinkosauginio švietimo projektai už 30,2 tūkst. Lt. Ikimokyklinių įstaigų vaikai, bendrojo lavinimo mokyklų mokiniai vykdė stebėjimus, organizavo konferencijas, dalyvavo renginiuose, aplinkos tvarkymo akcijose.

Organizuoti Pasaulinės žemės dienos renginiai. Kovo 20 d. Laisvės aikštėje vyko akcija „Sukurkime gyvybės lašą“, o Bendruomenių rūmuose – šventinis renginys „Žeme, kaip tu gyveni?“. Antrus metus paskutinį kovo mėnesio šeštadienį kartu su daugiau kaip 7000 miestų iš 162 valstybių Panevėžys prisidėjo prie globalios iniciatyvos-akcijos „Žemės valanda“.

Jau tryliktą kartą rugsėjo 16–22 d. Savivaldybė prisidėjo prie daugelyje Europos miestų organizuojamos Europos judriosios savaitės ir akcijos „Mieste be savo automobilio“. Kvietė visus miesto gyventojus į darbą, mokyklas vykti ekologiškesnėmis transporto priemonėmis arba eiti pėsčiomis. Rugsėjo 17 d. Senvagėje vyko ikimokyklinių įstaigų vaikų paspirtukų varžybos. Rugsėjo 20 d. Laisvės aikštėje Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato atstovai pasakojo apie tai, kokiuose eismo įvykiuose ir kodėl dažniausiai nukenčia dviratininkai, buvo žymimi miestiečių dviračiai, daroma instaliacija „Dviračių švyturys“ ir organizuojamas dviračių žygis aplink miestą.
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Europos judriosios savaitės ir akcijos „Mieste be savo automobilio“ akimirkos


Siekiant supažindinti švietimo įstaigas su aktualiausiomis aplinkosaugos problemomis, joms už 20,8 tūkst. Lt buvo prenumeruojami aplinkosauginiai leidiniai „Žaliasis pasaulis“, „Tėviškės gamta“, „Žalioji Lietuva“, „Miškai“, „Lututė“, „Žurnalas apie gamtą“. Aktuali  informacija skelbiama ekologinės informacijos stende Laisvės aikštėje. 

2014 m. baigtas įgyvendinti Molainių buvusių filtracijos laukų rekultivavimo projektas. 62,3 ha teritorijoje buvo iškirsti medžiai ir krūmai; išlyginta 45 tūkst. m³ supilto grunto, surinkta, išrūšiuota ir išvežta 1250 t statybinių atliekų; surinkta ir utilizuota 744,5 t komunalinių atliekų; išlyginta 22,5 tūkst. m³ apsauginių pylimų; išvalyta ir suremontuota 6,1 km melioracijos kanalų, visa teritorija suarta, išlyginta, apsėta žole ir apsodinta juodalksnių sodinukais (186,9 tūkst. vnt.).

Įgyvendinant projektą „Nevėžio upės išvalymas nuo praeities taršos kenksmingomis medžiagomis užteršto dumblo Panevėžio mieste“, 2014 m. pasirašyta rangos darbų sutartis su UAB „Viešųjų pirkimų ekspertų grupė“ dėl Nevėžio upės (nuo Nemuno g. iki Savitiškio g.) išvalymo. Techninį projektą rengia VšĮ „Grunto valymo technologijos“, rangos darbus vykdys UAB „Hidrum“.

SOCIALINĖ PARAMA IR PASLAUGOS, NEĮGALIŲJŲ INTEGRACIJA
2014 m. mažas pajamas gaunančioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims buvo mokamos socialinės pašalpos, kompensuojamos šildymo išlaidos, o šių šeimų vaikams skirtas nemokamas maitinimas ir mokinio reikmenys. Socialinės pašalpos išmokėtos 6773 šeimoms už 15,53 mln. Lt (2013 m. 8185 šeimoms už 19,39 mln. Lt). Už centralizuotai tiekiamą šildymą 7847 šeimoms skirta 2,02 mln. Lt kompensacijų (2013 m. 9261 šeimai skirta 3,64 mln. Lt). Nemokamas maitinimas skirtas 3216 vaikų už 2,02 mln. Lt (2013 m. 3543 vaikams už 1,98 mln. Lt), mokinio reikmenis gavo 2319 vaikų už 361,76 tūkst. Lt (2013 m. 2863 vaikai už  446,63 tūkst. Lt).

 Iš valstybės biudžeto buvo mokamos šalpos, socialinės, našlaičių pensijos, išmokos laidojusiems asmenims, slaugos, priežiūros išlaidų tikslinės kompensacijos, išmokos vaikams ir kitos. Paramą gavo 9165 šeimos už 32,54 mln. Lt (2013 m. 9317 šeimų už 29,65 mln. Lt). 

Parama buvo teikiama įvairiomis formomis. Iš ES finansuojamos programos maisto paketais paremti 5436 panevėžiečiai.  

            Panevėžio socialinių paslaugų centras, dalyvaudamas ,,Maisto banko“ organizuojamose akcijose, rinko maisto produktus, kurie išdalyti nepasiturinčioms šeimoms, socialinės rizikos šeimoms. 

21 miesto gyventojas paremtas drabužiais ir avalyne ,,Šalpos“ skyriuje.  Mažas pajamas gaunančioms šeimoms ir asmenims suteikta vienkartinė materialinė parama. Pašalpos buvo mokamos nukentėjusiems nuo stichinių nelaimių, gaisrų, dėl ligos ar sunkios materialinės padėties. 263 žmonėms išmokėta 69,87 tūkst. Lt. 

Socialiai pažeidžiamų gyventojų grupėms – pensininkams, neįgaliesiems, mažas pajamas gaunančioms šeimoms (iš viso 511 asmenų) – kompensuotos pirties paslaugos. Panaudota 55,78 tūkst. Lt. 

            Išrašytos 14 082 pažymos, iš jų: apie pajamas – 2096, išmokos skyrimą – 9260, 2726 –

dėl šeimos ar vieno gyvenančio asmens teisės į būsto šildymo išlaidų kompensaciją, apmokant kreditą ir palūkanas. 

Viena iš socialinės paramos krypčių – paslaugų teikimas neįgaliems ir senyvo amžiaus asmenims, norint sudaryti jiems galimybę kuo ilgiau likti savo namuose ir atsisakyti gana brangių stacionarių paslaugų (t. y. apgyvendinimo globos namuose). 2014 m. 245 paslaugų gavėjams pagalbos į namus paslaugas (tarpininkavimo, atstovavimo, namų ūkio ruošos, buto remonto, kuro paruošimo ir kitas) teikė Panevėžio socialinių paslaugų centro darbuotojai. 

1131 neįgalusis aprūpintas techninės pagalbos priemonėmis. Specialaus transporto paslaugos per mėnesį vidutiniškai teiktos 135 žmonėms. Neįgalūs vaikai buvo vežami į mokyklą, suaugusieji - į gydymo įstaigas, iš viso važiuota 1617 kartų.

Siekdama užtikrinti augantį gyventojų poreikį integruotoms (sveikatos, socialinėms) paslaugoms, Savivaldybė pirko dienos socialinės globos paslaugas iš VšĮ Integruotų sveikatos paslaugų centro asmenims, kurie dėl sutrikusių judėjimo funkcijų sunkiai transportuojami, jiems sunku nuvykti į gydymo įstaigą, sveikatos priežiūros paslaugų nebefinansavo teritorinės ligonių kasos. Teikiant medicinines, reabilitacijos paslaugas klientui namie, buvo teikiamos ir socialinės maisto atnešimo, paruošimo, buto tvarkymo ir kt. paslaugos. 2014 m. socialinės globos paslaugas namie gavo 27 šeimos. Integruotų sveikatos paslaugų centrui sumokėta 207,67 tūkst. Lt. 

Buvo tęsiamas ir kitų būtinų ilgalaikių bei trumpalaikių socialinių paslaugų pirkimas iš valstybinių ir nevalstybinių globos namų. Per 2014 m. ilgalaikės paslaugos suteiktos 35, trumpalaikės – 14 žmonių. Ilgalaikei socialinei globai panaudota 2,31 mln. Lt, trumpalaikei – 80,07 tūkst. Lt. Ilgalaikei socialinei globai vaikams panaudota 1 mln. Lt. 

Finansuota 20 neįgaliųjų nevyriausybinių organizacijų socialinės integracijos projektų. Tam skirta 565,4 tūkst. Lt (514 tūkst. Lt valstybės ir 51,4 tūkst. Lt Savivaldybės). Tai leido organizacijoms plėsti socialinės integracijos paslaugas, kurti specialaus ugdymo, darbinio užimtumo, profesijos įgijimo programas. Toliau buvo vykdoma Aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programa, jai skirta 59,14 tūkst. Lt (iš Savivaldybės biudžeto 40 tūkst. Lt, valstybės – 19,14 tūkst. Lt), būstas pritaikytas 7 asmenims.

Jaunuolių dienos centre (50 paslaugų gavėjų), Specialiojoje mokykloje-daugiafunkciame centre (buvęs Panevėžio specialiojo ugdymo centras, 19 paslaugų gavėjų) buvo teikiamos specialiosios socialinės paslaugos neįgaliems vaikams ir jaunuoliams. Socialinių paslaugų centro Grupinio gyvenimo namuose trumpalaikės socialinės globos paslaugos teiktos  vaikams iš socialinės rizikos šeimų ar laikinai netekusiems tėvų globos (paslaugas galėjo gauti iki 14 vaikų vienu metu). Nuo birželio mėnesio pradėtos teikti dienos socialinės globos paslaugos, o nuo spalio - trumpalaikės socialinės globos paslaugos.       


Nakvynės namų paslaugos Socialinių paslaugų centre vidutiniškai suteiktos 81 gyventojui, jie apnakvindinti (iki 3 parų) vidutiniškai 85 kartus per mėnesį.

            Rūpyba įsteigta 15 žmonių, 39 įsteigta globa, 5 persteigta (atleidžiant globėjus iš pareigų ir skiriant kitus), paskirtas 1 turto administratorius. Parašyti ir Panevėžio miesto apylinkės teismui pateikti 4 prašymai dėl neveiksnumo nustatymo, turto administravimo, globėjų atleidimo iš pareigų. Parengta 16 išvadų leidimams parduoti nekilnojamąjį turtą, gauti ar perimti palikimą.

ŠVIETIMAS

        
Švietimo skyrius tęsė Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012–2015 m. bendrojo plano stebėseną. Planas pakoreguotas. Nuo 2014 m. rugsėjo 1 d. įsteigta Sporto vidurinė mokykla šalies (regiono) itin gabiems sportui mokiniams. Panevėžio suaugusiųjų mokykla (Pataisos namuose) prijungta prie Panevėžio suaugusiųjų mokymo centro. Nuo 2014 m. rugsėjo 1 d. ,,Aušros“ ir ,,Ąžuolo“ pagrindinėse mokyklose nekomplektuojamos 9 klasės, pakeistas Panevėžio specialiojo ugdymo centro pavadinimas (naujas – Panevėžio specialioji mokykla- daugiafunkcis centras), patvirtinti šios įstaigos nuostatai, įteisinta dienos socialinė globa neįgaliems vaikams. Keitėsi ir Panevėžio specialiosios mokyklos paskirtis ir pavadinimas (dabar –

Panevėžio ,,Šviesos“ specialiojo ugdymo centras). 

         
Švietimo skyrius parengė sprendimų projektus ir Taryba patvirtino:

                   ,,Dėl Panevėžio miesto teritorijos paskirstymo bendrojo lavinimo mokykloms (komplektuoti mokinių iki 16 metų klases)“ (mokiniams iki 16 metų užtikrinama mokymosi vieta; pirmokai, deklaravę gyvenamąją vietą prie savivaldybės, turi pirmumo teisę mokytis toje mokykloje, kurios aptarnavimo teritorijoje faktiškai gyvena); 
,,Dėl mokinių priėmimo į Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (įteisintas centralizuotas priėmimas į gimnazijų I klases, tai padeda užtikrinti priėmimo skaidrumą, leidžia kaupti informaciją apie laisvas vietas, skleisti ją miesto bendruomenei, išvengiama to paties mokinio dokumentų teikimo į kelias gimnazijas ir statistikos dubliavimo); 
,,Dėl Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių priėmimo laiko, klasių skaičiaus ir mokinių skaičiaus vidurkio klasėse pagal bendrojo ugdymo programas, priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus ir vaikų skaičiaus vidurkio grupėse“ (mokyklinio amžiaus vaikams užtikrina mokymosi pagal skirtingas programas prieinamumą, mokinių srautų pasiskirstymą Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, klasių užpildymą, racionalesnį mokinio krepšelio lėšų panaudojimą);

 ,,Dėl Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (įteisinta, kad pasibaigus kalendoriniams metams surinktos ir nepanaudotos specialiosios lėšos mitybai, gautos iš tėvų už vaikų nelankytas ir nepateisintas dienas, fiksuojamos kaip asignavimai iš praėjusių metų nepanaudotų biudžeto lėšų, t. y. kaip specialiųjų lėšų likutis, kurios turi būti naudojamos prekėms, paslaugoms, susijusiomis su maitinimo organizavimu, virtuvėms ir jų įrangai atnaujinti ar remontuoti, ilgalaikiam turtui įsigyti);

 „Dėl pritarimo Panevėžio miesto savivaldybės ir Panevėžio švietimo profesinės sąjungos teritorinei švietimo kolektyvinei sutarčiai“.

                Švietimo skyrius inicijavo, kad švietimo bendruomenės, pedagogai aktyviai dalyvautų įvairiuose projektuose. Dalyvaujant projektuose ,,Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtra“, „Pradinio ugdymo tobulinimas“ siekiama, kad pradinių klasių mokytojai, švietimo pagalbos specialistai tobulintų savo kompetencijas, reikalingas veiksmingiau ugdyti pradinių klasių mokinių kūrybiškumo, problemų sprendimo ir praktinius gebėjimus.
              Įgyvendinant Mokyklų tobulinimo programos projektus „Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“, „Bendrojo lavinimo mokyklų bibliotekų modernizavimas“, „Technologijų, menų ir gamtos mokslų infrastruktūra“, „Ugdymo karjerai infrastruktūros bendrajame ugdyme ir profesiniame mokyme sukūrimas ir plėtra“, švietimo įstaigos gavo naujų mokymo priemonių, šiuolaikinių informacinių technologijų. 
             „Šviesos“ specialiojo ugdymo centras ir Savivaldybė kaip partneriai dalyvavo Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro  įgyvendinamame projekte „Specialiųjų mokyklų pertvarka, metodinių centrų steigimas“.  Modernizuotos „Šviesos“ specialiojo ugdymo centro  patalpos konsultacinei veiklai, centras aprūpintas specialiosiomis mokymo priemonėmis, organizacine ir kompiuterine technika, baldais. Kompleksinę negalią turintys mokiniai čia ugdomi taikant modernius metodus, naudojantis šiuolaikinėmis technologijoms. Pedagogai ir švietimo pagalbos specialistai dalijasi žiniomis, patirtimi, konsultuoja kitų ugdymo įstaigų pedagogus, mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus), studentus. 
             2014 m. rugsėjo 1 d. Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinei mokyklai skirtas geltonasis autobusas mokiniams, kurie turi specialiųjų ugdymosi poreikių, pavėžėti. 
             Švietimo ir mokslo ministerijai pateikta „Vyturio“ progimnazijos paraiška dalyvauti atrankoje dėl bendrojo ugdymo mokyklų (progimnazijų, pagrindinių mokyklų) modernizavimo ir šiuolaikinių erdvių kūrimo. 
             Dalyvaujant ES SF projekte ,,Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų ir brandos egzaminų sistemos tobulinimas“, NEC projekte ,,Standartizuotų mokinių pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo įrankių bendrojo lavinimo mokykloms kūrimas, II etapas“, miesto bendrojo ugdymo mokyklose tobulinamos mokinių pasiekimų testavimo procedūros, plečiamas standartizuotų testų duomenų panaudojimas ugdymo kokybei gerinti. 
               2014 m. Švietimo skyriaus specialistai – vadybos ekspertai 19 švietimo įstaigų vykdė 32 direktorių ir pavaduotojų veiklos ir kompetencijos atitikties nustatymą kvalifikacinei kategorijai įgyti arba veiklos ir kompetencijos atitikties nustatymą turimai kvalifikacinei kategorijai. Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo priežiūra atlikta 22 egzaminų centruose, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo priežiūra – 7 mokyklose.

Švietimo skyriaus specialistai užtikrino miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokinių dalyvavimą respublikiniuose ir tarptautiniuose tyrimuose: pasirenkamųjų dalykų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo bandomuosiuose tyrimuose ir testavime (gamtos mokslų, socialinio ugdymo, meninio ugdymo, informacinių technologijų ir užsienio kalbų), bandomuosiuose 8 valstybinių brandos egzaminų testavimo tyrimuose, Nacionaliniame matematinio ir gamtamokslinio raštingumo tyrime, tarptautiniuose tyrimuose (Tarptautinis pilietinio ugdymo ir pilietiškumo tyrimas – ICCS (International Civic and Citizenship Education Study).

Švietimo skyrius miesto švietimo įstaigose vykdė konkursus, akcijas: „Miestas be korupcijos“, „Saugūs ir sveiki mokykloje“, „Temidė“, „Savaitė be patyčių“; Visuotinė švietimo savaitė, Tolerancijos diena, „Per knygą – į gamtą“, „Moku, žinau, galiu“, ,,Dainų dainelė“ (televizijos konkursas), ,,Molinuko teatras“ (lėlių teatrų konkursas), ,,Panevėžys – mano miestas“ (fotografijų konkursas) ir kt. Organizuotos 24 Panevėžio miesto moksleivių taurės varžybos.
       
 Savivaldybė 2014 m. skyrė lėšų neigiamų socialinių veiksnių prevencijos projektams (35 000 Lt paskirstyta 19 projektų), organizuotas vaikų socializacijos programų projektų konkursas (55 vaikų programoms įgyvendinti skirta 45 000 Lt, dalyvavo 6000 vaikų). Vykdytas Vaikų ir jaunimo meno projektų konkursas (Savivaldybė skyrė 37 000 Lt, atrinkti 23 projektai). Apie 700 miesto vaikų ir jaunuolių dalyvavo Lietuvos dainų šventėje ,,Čia mano namai“.

        
Panevėžio pedagogų švietimo centras (toliau – Centras) organizavo 345 kvalifikacijos tobulinimo renginius (2013 m. – 280), kuriuose dalyvavo 9754 klausytojai (2013 m. – 8831). Bendradarbiaujant su metodiniais rateliais, vykdyta ugdymo institucijų gerosios patirties sklaida. Didžioji dalis kvalifikacijos tobulinimo renginių vyko mokyklose. Aktyviai dalyvauta vykdant projektus. Laimėti ir įgyvendinami 2 nacionaliniai konkursai: ,,Mokyklų vadovų ir jų pavaduotojų praktinės veiklos vertinimo metodikos parengimo bei mokyklų vadybos kokybės sistemos sukūrimo ir įgyvendinimo, mokymų kokybės kontrolės sistema“ ir „Metodinės pagalbos paslaugos priešmokykliniam ugdymui“. Kartu su universitetu atliktas longitudinis lyderystės tyrimas, tarptautinis 12–15 metų gabių ir talentingų vaikų identifikavimo tyrimas, parengta Bendroji priešmokyklinio ugdymo programa ir patvirtinta švietimo ir mokslo ministro įsakymu. 2014 m. ypatingas dėmesys skirtas pedagogų ikimokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojų profesinių kompetencijų atnaujinimui, kompiuterinio raštingumo gebėjimų ugdymui, šalies ir miesto mokyklų vadovų vadybinių kompetencijų plėtotei, mokytojų bendrakultūrinės kompetencijos ugdymui. Centras švietimo ir mokslo ministro įsakymu pakartotinai akredituotas 5 metams. 

            Panevėžio pedagoginės-psichologinės tarnybos psichologai 2260 individualių konsultacijų metu dėl mokymosi sunkumų konsultavo 445 vaikus, 16 mokytojų, 575 tėvus. Psichologai dirbo su 34 grupėmis, konsultavo 331 klientą, vedė 269 užsiėmimus. Tarnyba organizavo 81 renginį miesto švietimo įstaigų bendruomenėms. Įvairiais klausimais konsultavo 4065 klientus, suteikė 5754 konsultacijas. Pateikta paraiška Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centrui įgyvendinant projektą „Specialiųjų mokymo priemonių rengimas, II etapas“ (Nr. VP1-2.3-ŠMM-04-V-03-003), specialiosioms mokymo priemonėms mokiniams, ugdomiems pagal pritaikytas bendrąsias ugdymo ir individualizuotas programas, įsigyti, dalyvauta vaikų sveikatos stiprinimo ir sveikos gyvensenos ugdymo projekte „STOK-GALVOK-VEIK“.
VAIKO TEISIŲ APSAUGA

Vaiko teisių apsaugos skyrius organizuoja ir prižiūri vaiko globą (rūpybą), kaupia duomenis apie vaikus socialinės paramos informacinėje sistemoje, užtikrina vaiko teisių apsaugą reglamentuojančių įstatymų įgyvendinimą ir priežiūrą savivaldybėje, įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka gina vaikų teises šeimose, globėjų (rūpintojų) ir įvaikintojų šeimose, valstybės ir savivaldybės institucijose, organizuoja likusių be tėvų globos vaikų globą (rūpybą), įvaikinimą, organizuoja ir koordinuoja prevencinį darbą su tėvais (kitais teisėtais vaiko atstovais ir kt.). Skyriaus uždavinys – pagal kompetenciją įgyvendinti Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencijos ir vaiko teisių apsaugą reglamentuojančių teisės aktų nuostatas, atstovauti vaiko teisėms ir teisėtiems interesams, ginti juos teisės aktų nustatyta tvarka.


2014 m. Vaiko teisių apsaugos skyrius įstatymų nustatyta tvarka atstovavo vaiko teisėms ir teisėtiems interesams teismuose 722 kartus (civilinėse bylose – 610, baudžiamosiose – 82, administracinėse – 30), pateikė teismams 610 išvadų dėl vaikų gyvenamosios vietos nustatymo su vienu iš tėvų, bendravimo bei išlaikymo priteisimo; pagal ATPK 181 straipsnį surašė 30 protokolų (tėvų valdžios nepanaudojimas arba panaudojimas priešingai vaiko interesams) ir pateikė teismui; teikė policijai ir prokuratūrai informaciją apie vaiko gyvenimo ir auklėjimo sąlygas, institucijoms paprašius – 85; pateikė teismui 11 ieškinių  dėl tėvų valdžios apribojimo ar vaikų atskyrimo nuo tėvų, 31 prašymą dėl nuolatinės globos skyrimo ar globėjo keitimo; pateikė Savivaldybės administracijos direktoriui teikimus dėl vaiko grąžinimo tėvams, grąžintų tėvams vaikų skaičius – 29.


Teismui pateiktos 392 pažymos apie tėvų pareigų vykdymą, išduodant leidimą įkeisti/dovanoti/parduoti nekilnojamąjį turtą. Iš biologinių šeimų 51 vaikui nustatyta globa/rūpyba. Vaikams, kuriems nustatyta globa/rūpyba, tėvai arba vienintelis iš tėvų nesirūpino, nesidomėjo, jų neprižiūrėjo, girtavo, naudojo fizinį ar psichologinį smurtą, dėl to buvo kilęs pavojus vaikų fiziniam, protiniam, dvasiniam vystymuisi bei saugumui, todėl įstatymų nustatyta tvarka 41 vaikas paimtas iš šeimos ir nustatyta skubi globa.


Iš viso yra 219 vaikų, kuriems nustatyta globa (nuolatinė/laikinoji). Pažymėtina, kad vaiko globa nustatyta šeimoje: per 2014 m. – 31 atvejis. Tad metų pabaigoje tokių šeimų buvo 128. 

Skyrius kreipėsi į teisėsaugos institucijas (policiją ar prokuratūrą) dėl smurtą patyrusių vaikų, organizavo pagalbą vaikams ir jų šeimos nariams (8 atvejai). Organizavo vaiko globos organizavimo komisijos ir specialistų komandos 12 posėdžių, sprendė tarpžinybinės kompleksinės pagalbos teikimo vaikui ir šeimai klausimus – 28 atvejais (palyginti su 2013 m., jų skaičius padidėjo pusantro karto). Tai rodo, kad skiriamas didelis dėmesys pagalbos šeimai ir vaikui koordinavimui tarp įvairių institucijų.


Skyrius parengė 7 studijas/dokumentus dėl įvaikinimo, pateikė Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai, dalyvavo teismo procese dėl įvaikinimo; paruošė Savivaldybės administracijos direktoriui 42 teikimus dėl laikinosios globos nustatymo nepilnamečiams tėvų prašymu, tėvams laikinai išvykstant gyventi ir dirbti į užsienį. 2014 m. pabaigoje buvo 86 vaikai, kuriems nustatyta globa tėvų prašymu (2013 m. - 81).


Skyrius organizavo ir koordinavo prevencinį darbą, rinko informaciją apie 196 socialinės rizikos šeimas, kuriose auga per 250 vaikų ir kurios įrašytos į socialinės rizikos apskaitą. 2014 m. apskaitą papildė 42 šeimos, t. y. įrašyta mažiau nei 2013 m. (52). Atkreiptinas dėmesys, kad socialinės rizikos šeimos atvyksta į Panevėžį iš aplinkinių rajonų.


Skyriaus specialistai konsultavo tėvus, mokytojus, vaikus jų teisių pažeidimų ir prevencijos klausimais, organizavo 3 prevencines priemones: mokyklose susitiko su mokytojais ir aptarė, kaip užtikrinti vaiko teises, jų interesus bendraujant su žiniasklaida; kartu su policijos ir Probacijos inspekcijos pareigūnais dalyvavo reide tikrinant nepilnamečius, kurie yra įvykdę nusikaltimus. Taip pat dalyvavo 586 įtariamų padarius nusikaltimus vaikų apklausose. 

 
Organizuotas bendras pasitarimas su Apylinkės teismo pirminku ir teisėjais, apygardos prokurorais. Skaitytas pranešimas Generalinės prokuratūros organizuotame seminare-diskusijoje „Vaiko interesų užtikrinimas ir įgyvendinimas baudžiamajame procese“.

 
Skyriaus žiniomis, miesto socialinės rizikos šeimose gyvena 253 vaikai. Skyriaus specialistams, koordinuojantiems darbą su šiomis šeimomis, talkina Socialinių paslaugų centro darbuotojai. 


Pagrindinė problema – profesionalių globėjų, kurie galėtų vaiką priimti globoti bet kuriuo metu, nebuvimas.
CIVILINĖ METRIKACIJA

2014 m. Civilinės metrikacijos skyriuje įregistruota:
1048 naujagimiai (234 panevėžiečių vaikai gimė užsienyje: Jungtinėje Karalystėje, Norvegijoje, Airijoje, Rusijoje, Vokietijoje, Latvijoje, Danijoje, Kazachstane, Švedijoje, Australijoje, Belgijoje, Čilėje, Graikijoje, Italijoje, Ispanijoje, Libane, Prancūzijoje, Turkijoje, Škotijoje, Švedijoje, Šveicarijoje);

1299 mirties faktai (24 panevėžiečiai mirė užsienyje: Jungtinėje Karalystėje, JAV, Norvegijoje, Prancūzijoje, Latvijoje, Ispanijoje, Islandijoje, Baltarusijoje, Vokietijoje, Rusijoje, Nyderlanduose);

621 santuoka (tarp jų 18 santuokų su užsienio valstybių piliečiais; 51 panevėžiečio santuoka sudaryta užsienyje: Meksikoje, Ukrainoje, Rusijoje, JAV, Graikijoje, Italijoje, Gruzijoje, Vokietijoje, Norvegijoje, Švedijoje, Jungtinėje Karalystėje, Airijoje, Australijoje, Maroke, Egipte);

311 ištuokų (iš jų 10 panevėžiečių ištuokų sudaryta užsienyje: Vokietijoje, Rusijoje, JAV, Ukrainoje, Jungtinėje Karalystėje, Moldavijoje).
986 civilinės būklės akto įrašo (CBAĮ) pakeitimo, papildymo, ištaisymo įrašai; 218 CBAĮ ištaisymo bylų; 25 vardo, pavardės, tautybės pakeitimo bylos; 2045 gauti ir užpildyti archyviniai dokumentai.

197 vaikams buvo pripažinta tėvystė bendru prašymu, 38 vaikams – teismo sprendimu, 42 kūdikiai užregistruoti kaip vienišos motinos vaikai. Įregistruotos 9 poros dvynukų. 234 vaikai gimė užsienyje. Įregistruoti 3 negyvagimiai. Įvaikinti 3 vaikai. Atkurtas 1 gimimo įrašas.

Populiariausių mergaičių vardų dešimtukas 2014 m.: Kamilė, Liepa, Lėja, Ugnė, Gabija, Grėta, Emilija, Kotryna, Luka, Rusnė. 

Berniukų vardų dešimtukas: Jokūbas, Adomas, Dovydas, Jonas, Rokas, Benas, Danielius, Kajus, Lukas, Matas.

Retesni vaikų vardai: Mira, Karūnė, Matėja, Aila, Neila, Eda, Notėja, Melika, Rusalina, Kerilė, Tonis, Ginas, Tijus, Hugas, Edenas, Setas, Arentas, Skajus, Kernius, Galius.
25 panevėžiečiai pakeitė vardą arba pavardę (tarp jų pakeistos 7 pavardės vaikams). 218 asmenų kreipėsi dėl CBAĮ ištaisymo.

Priimti 676 prašymai įregistruoti santuoką.

Išduota 90 pažymų apie panevėžiečių šeiminę padėtį santuokai užsienio valstybėje registruoti. Užsienio valstybės, kuriose panevėžiečiai 2014 m. planavo sudaryti santuokas: Ispanija, Italija, Rusija, Vokietija, Portugalija, Lenkija, Belgija, Ukraina, Egiptas, Jungtinė Karalystė, Saudo Arabija, Meksika, Islandija, Latvija, Danija, Marokas ir kt.
	Įregistruota
	2011 m.
	2012 m.
	2013 m.
	2014 m.

	Gimimų
	1038
	1040
	958
	1048

	Mirčių
	1345
	1382
	1334
	1299

	Santuokų
	557
	594
	607
	621

	Ištuokų
	356
	398
	334
	311

	CBAĮ pakeitimo, papildymo, ištaisymo įrašų
	710
	1010
	1028
	986

	CBAĮ ištaisymo bylų
	113
	140
	167
	218

	Vardo, pavardės, tautybės pakeitimo bylų
	52
	35
	36
	25


                          Išduotų archyvinių dokumentų statistika
	Liudijimai
	2011 metai
	2012 metai
	2013 metai
	2014 metai

	Gimimo
	734
	828
	728
	822

	Santuokos
	171
	197
	206
	214

	Mirties
	279
	475
	492
	348

	Ištuokos
	143
	113
	116
	116

	Įvairios pažymos
	440
	423
	466
	545

	Iš viso priimta prašymų
	1789
	2051
	2144
	2045


                                           Gautų ir išsiųstų raštų statistika
	
	Gauta
	Išsiųsta

	2011 m.
	1546
	1049

	2012 m.
	1328
	872

	2013 m.
	1193
	707

	2014 m.
	1355
	844


SVEIKATOS PRIEŽIŪRA, SPORTAS 
Savivaldybei pavaldžios 5 viešosios ir 1 biudžetinė sveikatos priežiūros įstaiga: VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis, VšĮ Panevėžio miesto poliklinika, VšĮ Panevėžio miesto stomatologijos poliklinika, VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė, VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras, Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Nuo 2014 m. sausio 1 d. Panevėžio miesto priklausomybės ligų centras perduotas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai. Mieste šiuo metu iš viso veikia 19 privačių pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų. 

Palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje nuo 2011 m. įgyvendinamas ES finansuojamas projektas „Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų modernizavimas Panevėžio mieste“, jo vertė yra apie 4,6 mln. Lt.

Nuo 2014 m. Visuomenės sveikatos biuro veikla tapo valstybės savivaldybėms perduota funkcija, jai vykdyti skirta 847,3 tūkst. Lt tikslinė dotacija. Biure įsteigta 11,9 etato, priimta 10 naujų darbuotojų, kad tinkamai būtų vykdomos funkcijos. Įstaiga pradėjo teikti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas lopšeliuose-darželiuose.
Panevėžio miesto poliklinika 2014 m. tęsė investicijų projektą „E. sveikatos paslaugų plėtra  Panevėžio regiono sveikatos priežiūros įstaigose 2011–2015 m.“, finansuojamą ES struktūrinių fondų. Didelis dėmesys skirtas vaikų sveikatai: padidėjo burnos sveikatos profilaktinių tikrinimų ir vakcinacijos apimtys, įrengtas laukiamasis prie vaikų ligų gydytojų kabinetų. Įdarbinti 6 jauni specialistai – 4 gydytojai odontologai ir 2 šeimos gydytojai.

Baigiamas įgyvendinti ES finansuojamas 1004 tūkst. Lt vertės projektas „Psichikos dienos stacionaro įkūrimas Panevėžio miesto poliklinikoje“.
2014 m. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai skirta 285 tūkst. Lt. Jie paskirstyti 50 projektų: 59 tūkst. Lt – 2013 m. įsiskolinimams apmokėti, 28 tūkst. Lt – antrų klasių moksleivių mokymui plaukti, 16 tūkst. Lt – Narkotinių ir psichotropinių medžiagų žalos mažinimo programai, 12 tūkst. Lt – projekto „Spalis – sveikatos stiprinimo mėnuo Panevėžyje“ renginiams, 8 tūkst. Lt – gatvėms laistyti, 6 tūkst. Lt – maudyklų vandens kokybės ir tyliosios viešosios zonos triukšmo stebėsenai. Didžiausias dėmesys skirtas ligų profilaktikai, sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo skatinimui, visuomenės švietimui ir aplinkos gerinimui.

Taryba priėmė sprendimą uždrausti rūkyti Laisvės aikštės teritorijoje ir viešojo transporto stotelių laukimo paviljonuose.

2014 m. per pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigas buvo tęsiamos valstybinės ligų profilaktikos programos (gimdos kaklelio, krūtų, prostatos, storosios žarnos vėžio, širdies ir kraujagyslių ligų, smegenų insulto, vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis). 

Atliekant užkrečiamųjų ligų prevenciją nuolat stebimas gyventojų sergamumas infekcinėmis ligomis. 2014 m. gripo epidemija nebuvo skelbta, nes sergamumas neviršijo 100 atvejų 10 tūkst. gyventojų. Didžiausias sergamumas buvo 2014 m. vasario, kovo ir lapkričio mėnesiais (apie 80 atvejų 10 tūkst. gyventojų). 
Maudymosi sezono metu stebėtas 2 miesto maudyklų ir 2 gyventojų pamėgtų maudymosi vietų vandens mikrobiologinis užterštumas. Vandens mėginiuose nustačius užterštumą mikroorganizmais nedelsiant buvo informuojami gyventojai ir atitinkamos institucijos, imami pakartotiniai mėginiai. 

2014 m. nagrinėta 12 prašymų dėl priverstinio hospitalizavimo, 1 prašymas persiųstas nagrinėti Panevėžio rajono savivaldybės gydytojui. 11 asmenų priverstinai hospitalizuoti 7 kalendorinėms dienoms VšĮ Alytaus tuberkuliozės ligoninėje. Kreiptasi į teismą prašant pratęsti priverstinį hospitalizavimą 6 mėn., visi prašymai patenkinti.

Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro veikla

Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro pagrindiniai veiklos tikslai ir uždaviniai – skatinti moksleivių ir jaunimo saviraišką, ieškoti talentingų sportininkų ir rengti juos tinkamai atstovauti miesto, šalies rinktinėms Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatuose, olimpinėse žaidynėse; suteikti galimybę miesto vaikams sportuoti, ieškoti naujų talentų; propaguoti sveiką gyvenimo būdą, skatinti aktyvaus judėjimo poreikį; sudaryti sąlygas miesto gyventojams stebėti tarptautinius, respublikinius, miesto sporto renginius, pagal galimybę juose dalyvauti.

2014 m. Kūno kultūros ir sporto centro pajamos buvo 5 667,8 tūkst. Lt, iš jų: Savivaldybės biudžeto lėšos  – 4 909,2  tūkst. Lt; pajamos už teikiamas paslaugas – 530 tūkst. Lt; SMĮ moksleivio krepšelio lėšos – 93,6 tūkst. Lt; Ekonominės plėtros ir užimtumo skatinimo programos lėšos – 48,4 tūkst. Lt, rėmėjų ir kitos lėšos – 86,6 tūkst. Lt. 

Kūno kultūros ir sporto centro sporto bazėse vyko 213 renginių, juose dalyvavo 34 000 sportininkų, 80 000 žiūrovų. Sportininkų bendrabutyje gyveno 16 000 renginių dalyvių, sportininkų. 

Kūno kultūros ir sporto centre tarifikuotos 127 mokomosios grupės, jose treniravosi 1496 mokiniai. Su jais dirbo 6 tarptautinės ir 13 nacionalinės kategorijų trenerių, 41 Lietuvos sporto treneris. Didelio meistriškumo grupėse treniravosi 5 tarptautinės, 17 nacionalinės ir 172 pirmos kategorijų sportininkai. 65 klubuose ir viešosiose įstaigose treniravosi apie 4000 sportininkų.

                  Pagal 2014 m. laimėjimus į 2016 m. Rio de Žaneiro olimpinių žaidynių kandidatų sąrašą įtraukti 9 miesto sportininkai. Europos čempionatuose iškovotos 3 pirmosios–šeštosios vietos.
Rengiant didelio meistriškumo sportininkus svarbiausioms metų varžyboms, aktyviai bendradarbiauta su Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu, Lietuvos olimpiniu sporto centru, Lietuvos kūno kultūros ir sporto departamentu prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Sporto federacijų sąjunga ir sporto šakų federacijomis. Daug dėmesio buvo skiriama moksleivių kūno kultūros ir sporto plėtrai, sporto renginių organizavimui su Lietuvos moksleivių ir studentų sporto centru, trenerių-sporto mokytojų švietimo, kvalifikacijos kėlimo renginiams – su Lietuvos mokslų akademija, Lietuvos edukologijos universitetu, Sporto informavimo centru, Lietuvos sporto universitetu, kitomis institucijomis. Aktyviai bendradarbiauta su Lietuvos dviračių federacija organizuojant ir vykdant tarptautines treko dviračių lenktynes, su Lietuvos krepšinio federacija – įgyvendinant Krepšinio plėtros programą. Bendradarbiauta su Švietimo ir mokslo ministerija,  dalyvauta kuriant Sporto vidurinę mokyklą.

Rengiant sporto infrastruktūros plėtros investicijų projektus buvo bendradarbiaujama su Savivaldybės administracijos Statybos ir statinių priežiūros, Viešųjų pirkimų, Architektūros ir urbanistikos skyriais.

2014 m. parengti investicijų projektai „Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro „Aukštaitijos“ sporto komplekso stadiono renovavimas“, „Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro lengvosios atletikos maniežo stogo renovavimas“ ir pateikti Valstybės kapitalo investicijų programai. 

 Savivaldybės biudžeto lėšomis atlikti sportininkų bendrabučio, plaukimo baseino, V. Variakojo, „Aukštaitijos“, „Olimpo“ sporto kompleksų, netradicinių sporto šakų rampos, sporto aikštelių remonto ir kiti smulkesni darbai. Rėmėjų lėšomis ir prisidedant sporto klubui įrengta ledo ritulio aikštelė. Didelė parama suteikta „Žemynos“ pagrindinei mokyklai – sudarytos visavertės sąlygos treniruotis „Aukštaitijos“ sporto komplekso plaukimo baseine šios mokyklos plaukikams, kai buvo remontuojamas mokyklos plaukimo baseinas. 

KULTŪRA
                                             Panevėžys – Lietuvos kultūros sostinė

2014-ieji miesto kultūros ir meno įstaigų darbuotojams, Savivaldybės administracijos Kultūros ir meno skyriui buvo ypač aktyvūs metai – vykdytas projektas ,,Panevėžys – Lietuvos kultūros sostinė. Kultūrų sankirta“.

Kultūros sostinės programa sudaryta derinant didžiuosius pramoginius renginius, festivalius su mažais, kameriniais renginiais. Kas mėnesį vyko po 1 didelį masinį renginį ar festivalį ir daug įvairių meno sričių kamerinių renginių (parodų, diskusijų ir kt.). Kiekvieną mėnesį buvo pristatomos skirtingos pasaulio šalys, rengtos edukacinės programos vaikams ir suaugusiesiems. Programa suskirstyta į 4 dalis: „Kultūrinamės“, „Šėlstam“, „Mokomės ir diskutuojame“, „Kuriame ir dalinamės patirtimi“. Be to, išskirti renginiai vaikams ir jaunimui. 

Programoje nurodyti 2 tikslai:
              kultūrinis – supažindinti visuomenę su skirtingomis pasaulio šalių kultūromis per tradicinius ir šiuolaikinius menus;

              socialinis – auginti vietos kultūros auditoriją ir mokyti didžiuotis savo miestu. 

Kultūros ir meno skyrius nekėlė ekonominių tikslų dėl laiko stokos ir kol kas silpnų turizmo pajėgų. Orientuotasi į vietinę auditoriją. Vis dėlto ekonominės naudos gauta netiesiogiai. Pavyzdžiui, geras miesto kultūrinis įvaizdis traukia išsilavinusius kvalifikuotus specialistus, o jų skaičiaus didėjimas skatina kultūros ir ekonomikos raidą. 

Kultūros sostinės programą sudarė daugiau kaip 360 renginių. Nemažai projektų į programą pateko neplanuotai. 

Buvo numatyta, kad programa truks 11 mėnesių. Stengtasi kuo plačiau atskleisti pasaulio kultūrų temą. Daug dėmesio skirta didiesiems projektams: Kultūros sostinės atidarymas bei uždarymas, festivalio ,,Laisvės pavasaris“ atidarymas (vasario 16-ąją), Europos kino festivalis su lietuvių, vokiečių kino žvaigždėmis, lėlių teatrų festivalis „H. K. Anderseno pasakos“ mažiesiems žiūrovams, Vasarvidžio šventė su pyragų konkursu, tarptautinis vaikų liaudies šokių festivalis „Pasaulio folkloras“, festivalis ,,Bonjour, Maestro“, miesto gimtadienis „Panevėžys – geros nuotaikos miestas“, tarptautinis literatūros festivalis „Panevėžio literatūrinė žiema 2014“, tarptautinis meninio stiklo simpoziumas „GlassJazz“, tarptautinis tapytojų pleneras, tarptautinis keramikos simpoziumas ir kt.

Kiekvieną vasaros penktadienį nuo 16 val. Laisvės aikštėje (miesto centre) vyko vasaros projekto ,,Susitikime penktadienį“ renginiai. Gavus didesnį finansavimą šio projekto programa praturtėjo tarptautiniais ir šalies profesionalų bei mėgėjų pasirodymais: Valters & Kaža (Latvija), grupių „Biplan“ ir ŽAS, Jurgio Didžiulio su programa „Tribute to Cuba“, „Trijų panterų“ su programa „Ispaniškasis Bolero“, Vido Bareikio, Vaidos Genytės ir Mino, projekto „Dūdų vasara“ koncertais, geriausių Lietuvos, Latvijos, Estijos, Argentinos, Rumunijos, Meksikos liaudies šokių ir muzikos kolektyvų koncertais. Miesto gyventojai ir svečiai turėjo galimybę žiūrėti kiną po atviru dangumi, dalyvauti įvairiose edukacinėse, sporto programose, nemokamose ekskursijose ir kt. 

Kultūros ir meno skyrius kreipėsi į Kultūros ministeriją ir prašė teatralų „Auksinių scenos kryžių“ įteikimo ceremoniją perkelti į Panevėžį, Juozo Miltinio dramos teatrą. Ministerijai sutikus, pirmą kartą iš sostinės į regioną atkeliavo įspūdingas renginys, kurį tiesiogiai transliavo LRT televizija. 

Kitų šalių kultūrą stengtasi pristatyti iš dviejų pusių: kokią ją mato lietuviai ir kokią – toje šalyje gyvenantys menininkai. Kultūros sostinėje svečiavosi prancūzų džiazo virtuozai Laurent Dehors trio, Rumunijos kamerinis choras MADRIGAL, Norvegijos fotografas ir kelionių knygų leidėjas Olavas Breenas, Liuneno kino festivalio direktorius Michaelas Wiedemanas ir vokiečių kino aktorius Waldemaras Kobusas, teatrai iš Prancūzijos, Vokietijos, Bulgarijos, Rusijos, Baškirijos. Nemažai užsienio menininkų dalyvavo vasarą vykusiuose tarptautiniuose keramikos, stiklo simpoziumuose. Surengta daug žymiausių Lietuvos, Austrijos, Baltarusijos, Bulgarijos, Čekijos, Danijos, Didžiosios Britanijos, Ispanijos, Japonijos, JAV, Kinijos, Latvijos, Lenkijos, Nyderlandų, Norvegijos, Prancūzijos, Rusijos, Suomijos, Švedijos, Ukrainos, Vokietijos menininkų parodų. Kiekvieną mėnesį panevėžiečius, besidominčius kitų šalių menu, kultūros įstaigos kvietė dalyvauti edukacinėse programose, paskaitose, literatūriniuose skaitymuose, susitikimuose su žymiais žmonėmis ir kt. renginiuose. 

Projekto „Panevėžys – Lietuvos kultūros sostinė“ viena dalis buvo skirta savanorystei skatinti. Šios programos parengiamieji darbai (savanorių paieška, atranka, mokymai,  komandos formavimas, bendravimas su kultūros įstaigomis dėl užduočių savanoriams parengimo) prasidėjo dar 2013 metais ir tęsėsi iki pat Kultūros sostinės programos pabaigos. Kultūros sostinės organizatorių komandai padėjo apie 100 savanorių, daugiausiai 16–29 metų jaunuoliai.

Operatyviai patikėtus darbus atliekantis jaunimas organizatoriams asistavo ir karščiausiomis vasaros dienomis, ir merkiant lietui: praeiviams dalijo informacines skrajutes, miesto erdvėse kabino plakatus. Savanoriai pradėdavo ir užbaigdavo lauke vykstančius renginius: rūpinosi kėdžių statymu ir surinkimu, aplinkos puošimu, valymu ir t. t. Savanorių komanda spėdavo ne tik patikėtus darbus atlikti, bet ir dalyvauti renginiuose, pvz., miesto gimtadienio šventėje vykusiose plaustų varžybose Senvagėje. Patiems aktyviausiems 43 savanoriams įteikti Panevėžio miesto savivaldybės padėkos raštai.

Finansiniai veiklos rezultatai. Privataus sektoriaus parama ir prasmingas dalyvavimas buvo labai svarbus Kultūros sostinės programos sėkmės veiksnys. Džiugu, kad miesto verslas prisidėjo tiek morališkai, tiek finansiškai. 

Kultūros sostinės biudžetas (tūkst. Lt)
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Verslo parama – 313 tūkst. Lt, t. y. 15 proc. viso Kultūros sostinės biudžeto. Iš kitų fondų projektams vykdyti gauta 350 tūkst. Lt. 

Savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymas (tūkst. Lt)
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Didžiausią dalį sudarė Kultūros sostinės programa (1005 tūkst. Lt). Valstybinėms ir miesto šventėms 2014 m. skirta 340 tūkst. Lt, kultūros ir meno projektams – 40 tūkst. Lt.

Per metus renginiuose apsilankė daugiau kaip 218 tūkst. lankytojų.
              Rinkodara. Viešinimo priemonėms, reklamai, leidybai, suvenyrams iš Savivaldybės biudžeto skirta 60 tūkst. Lt, iš jų panaudota 59 374,31 Lt: viešinimo priemonėms – 34 465,40 Lt, reklamai, leidybai – 14 717,12 Lt, suvenyrams – 10 191,79 Lt.

Viešinimo priemonės: 8 vaizdo klipai, savaitinis Kultūros sostinės puslapis dienraštyje „Sekundė“, plakatų maketų kūrimas, spausdinimas, lipdukų ant reklaminių stulpų maketavimas, spausdinimas, mėnesio renginių skrajutės, 7 interneto reklamjuostės. Reklama: LRT, didžiųjų renginių klipai, lipdukai (su logotipu). Suvenyrai: stiklo ženklai, saldainiai, dokumentų, vizitinių kortelių dėklai, dovanų maišeliai (iš Panevėžio miesto rinkodaros programos lėšų).

Lėšų rinkodarai paskirstymas (proc.)
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Panevėžiui, kaip Lietuvos kultūros sostinei, populiarinti buvo taikomos šios rinkodaros priemonės:

1. Kultūros sostinės logotipas. 

Kultūros sostinės logotipui sukurti paskelbtas konkursas, pateikti net 43 darbai. Konkursas vyko dviem etapais, išrinkti trys geriausieji. Autoriams įteiktos piniginės premijos. Geriausiu išrinktas Raimondos Balčiūnaitės kultūros sostą simbolizuojantis ženklas. Šis ženklas reprezentavo visą projektą.

2. Savaitės renginių naujienlaiškiai, prenumeratorių adresatų bazė.

Stengiantis kuo plačiau informuoti panevėžiečius ir svečius apie mieste vykstančius renginius, naudotas savaitės renginių naujienlaiškis. Sukurta prenumeratorių elektroninių adresų duomenų bazė, ji nuolat papildoma. Šiuo metu yra daugiau kaip 1540 naujienlaiškio gavėjų (neskaičiuojant įmonių). Per metus parengti ir išsiųsti 53 naujienlaiškiai (kartu su kalėdinių renginių kalendoriumi).

3. Interneto svetainė (šiemet tęsiama kaip kultūros portalas). 

Kultūros sostinės programai viešinti sukurta interneto svetainė www.kulturapanevezys.lt. Joje panevėžiečiai ir miesto svečiai galėjo rasti informacijos apie projektą, jo organizatorius, savanorystės galimybes, rėmėjus, renginius. Įspūdžių skiltyje galėjo peržvelgti nuotraukas, pasižiūrėti vaizdo reportažus, pasiskaityti atsiliepimus apie projektus.

Svetainės lankomumo analizė ir vartotojų atsiliepimai paskatino neatsisakyti šios priemonės. Nutarta pertvarkyti svetainę ir pritaikyti tolesnei bendrai Panevėžyje vykstančių kultūros renginių sklaidai.

4. Kultūros žurnalo „Senvagė“ leidyba.

 Kultūros sostinės projektas paskatino atnaujinti beveik prieš 20 metų išnykusio miesto kultūros žurnalo  „Senvagė“ leidybą. 2014 m. išleisti 2 nauji numeriai. Šio žurnalo leidybos atnaujinimas – labai svarbus žingsnis miesto kultūriniame gyvenime, jis turi išliekamąją vertę ir suteikia galimybę nepranykti didžiųjų miestų šešėliuose. 

5. Renginių kalendorius.

 Parengta ir išleista visų metų renginių programa (knygelė-kalendorius), kurioje pristatytas ne tik metų renginių kalendorius, bet ir supažindinta su pačiu projektu „Panevėžys – Lietuvos kultūros sostinė“, didžiaisiais renginiais.

6. Staigmenos.

Kas mėnesį su Juozo Miltinio dramos teatro profesionalių aktorių pagalba žmonių susitelkimo vietose – Laisvės aikštėje, Senvagėje, bibliotekose, galerijose, prekybos centruose, turguje, viešajame transporte ir kt. erdvėse – organizuotos staigmenos (nedideli pasirodymai, atrakcijos ir pan.), susijusios su tą mėnesį pristatomos šalies iškiliomis asmenybėmis, papročiais, istorija. Staigmenų dalyviai taip pat dalijo skrajutes ir kvietė į renginius.

7. Viešinimas.

Informacija apie renginius platinta populiariuose naujienų portaluose (www.delfi.lt, www.alfa.lt, www.15min.lt, www.bernardinai.lt, www.lrytas.lt, www.lzinios.lt), regioniniuose ir vietiniuose tinklalapiuose (www.aina.lt, www.sekunde.lt, www.panskliautas.lt, www.paninfo.lt, panevezyje.info, www.panevezysgo.lt, www.kulturapanevezys.lt, www.panevezys.lt ir kt.), miesto vaizdo ekranuose ACM. Reklamos klipai transliuoti nacionaliniame radijuje ir televizijoje, radijo stotyse 106XFM ir „Pulsas“, reklama, straipsniai ir kt. – nacionalinėje, regioninėje ir vietinėje spaudoje („Lietuvos rytas“, „Valstybė“, „Vasaros gidas“, „Sekundė“, „Panevėžio balsas“, „Panevėžio rytas“, „Tėvynė“, „Šiaurės rytai“, „Kupiškėnų mintys“), Savivaldybės paskyroje „Facebook“ 
8. Renginių reklama. 

             Kultūros ir meno skyrius organizavo ir koordinavo didžiųjų renginių plakatų spausdinimą, mėnesio renginių skrajučių spausdinimą ir platinimą.
9. Suvenyrai, dovanos.

Rezultatai: 

· Be abejonės, pirmiausia įdomesnė tapo miesto kultūros programa. 

· Per vienuolika mėnesių pristatyta 20 šalių – Kinijos, Japonijos, Prancūzijos, Danijos, Norvegijos, Švedijos, Lietuvos, Latvijos, Estijos, Ispanijos, Portugalijos, Italijos, Austrijos, Olandijos, Rusijos, Lenkijos, Čekijos, Vokietijos, Jungtinės Karalystės, Suomijos – kultūra.

· Atsirado naujos kultūrinės tradicijos: festivalis ,,Bonjour, Maestro“, simpoziumas ,,GlassJazz“, Vasarvidžio šventė.

· Atgimė regioninis kultūros žurnalas ,,Senvagė“.

· Padidėjo visos Lietuvos dėmesys Panevėžiui, taip pat ir žiniasklaidos. Miesto dienraštis „Sekundė“ ypač noriai bendradarbiavo, palaikė ir įsitraukė į bendrus kultūros projektus (projektas „Geros nuotaikos miestas“, plaustų varžybos). 

· Kultūros sostinė tapo impulsu veikti vietos bendruomenėms. Jos mielai įsitraukė į renginius ar pačios juos organizavo. 

· Kultūros sostinės programa tapo puiki forma savanorystei skatinti. 

· Daug naujos kokybiškos kultūrinės patirties. Didelis postūmis miesto kultūros vadybininkams planuojant veiklą.

· Panevėžys sulaukė daug dėmesio iš užsienio ambasadų, kultūros institutų. Užmegzti ryšiai, kurie gali būti plėtojami ir toliau.

· Parengtas pranešimas ,,Kultūra – kūrybinis instrumentas tvariai miesto plėtrai“ ir perskaitytas 2014 m. liepos 1 d. Gabrove (Bulgarijoje) vykusiame ES Regionų komiteto tarptautiniame seminare „Kultūros ir kūrybos sektorių – svarbios vietos ir regionų konkurencingumo ir patrauklumo varomosios jėgos – skatinimas“. Pristatyta Lietuvos kultūros sostinės programa ir pasidalyta patirtimi, kaip Panevėžys pasirengė šiam projektui.

· Kultūra tapo vienas iš svarbių miesto prioritetų. 

· Svarbiausia, kad Kultūros sostinės programa norėta ne trumpam nustebinti dideliais renginiais, bet didinti panevėžiečių pasididžiavimą savo miestu. Skyriaus nuomone, tam kertiniai akmenys padėti.  

Dainų šventė
Kultūros ir meno skyrius organizavo ir koordinavo Panevėžio miesto mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimą Dainų šventėje „Čia – mano namai“ birželio 28 d.–liepos 6 d. Iki balandžio mėnesio atrinkti 35 mėgėjų meno kolektyvai, iš jų 15 suaugusiųjų ir 20 vaikų. Iš viso daugiau kaip 1100 mėgėjų meno dalyvių. Tai viena iš gausiausių Dainų šventės delegacijų. Skyriaus, kultūros ir švietimo įstaigų darbuotojų komanda rūpinosi delegacijos maitinimu, apgyvendinimu, transportu. Panevėžio dalyvių kelionės išlaidoms iš valstybės biudžeto skirta 87,1 tūkst. Lt, maitinimui – 65,6 tūkst. Lt. Kultūros ir meno programoje numatyta 20 tūkst. Lt dalyvauti Dainų šventėje, iš jų 10 tūks. Lt – mėgėjų meno kolektyvų tautiniams drabužiams įsigyti.

Meno stipendijos
Kovo pabaigoje paskelbtas konkursas Panevėžio miesto savivaldybės meno stipendijai gauti. Kultūros ir meno programoje numatyta 20 tūkst. Lt.  Gautos 8 kultūros ir meno stipendijos paraiškos, iš jų 6 skirtas finansavimas. 3 stipendijos – leidybos projektams (parengtos spaudai knygos „Stasys Petrauskas (1950–2010): Panevėžio bitlas“, Algimanto Kaminsko romanas „Gruodas“, komiksų knyga vaikams CD formatu), 3 – dailės darbams sukurti ir eksponuoti (Jolantos Rudokienės autorinei parodai, Irenos Breivienės 12 tapybos darbų ciklui „Jausenos“, Henriko Mazūro jubiliejinei darbų parodai (22 darbai). Išleistas leidinys „Grafikos ženklų tiltas“).

Valstybinės ir kalendorinės šventės
Kultūros ir meno skyrius kuravo atmintinų datų, kalendorinių, valstybinių švenčių –Laisvės gynėjų dienos, Lietuvos valstybės atkūrimo, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienų, Užgavėnių ir Joninių, Gedulo ir vilties, Juodojo kaspino, Valstybės dienų, miesto gimtadienio, kalėdinių renginių – organizavimą.
Be kasdienių darbų (kultūros proceso administravimo, kultūros įstaigų ir viešų renginių koordinavimo), skyrius organizavo: G. Petkevičaitės-Bitės atminimo medalių „Tarnaukime Lietuvai“ įteikimo ceremoniją kartu su Kraštotyros muziejumi; Kultūros dienos minėjimą sektoriaus darbuotojams; Metų panevėžiečių apdovanojimo ceremoniją.
Parengtas naujas Renginių organizavimo Panevėžio viešosiose vietose tvarkos aprašas, suorganizuoti 34 nekomercinių renginių lauke komisijos posėdžiai, kuriuose svarstyti 159 prašymai, išduoti 138 leidimai organizuoti įvairaus pobūdžio renginius lauke. 

Kultūros ir meno skyrius parengė 12 Savivaldybės tarybos sprendimų, 2 mero potvarkių, 25 administracijos direktoriaus įsakymų projektus, atsakinėjo į gyventojų raštus. Gauta 410 raštų iš ūkio subjektų, parašyti atsakymai į 100 klausimų. Sudarytos 58 projektų finansavimo ir 6 meno stipendijų sutartys. Parengtos ir sudarytos 32 paslaugų pirkimo sutartys.

Skyriaus darbuotojai aktyviai dalyvavo įvairių darbo grupių, vertinimo bei atrankos komisijų (renginių organizavimo, kultūros ir meno projektų vertinimo, rinkodaros, biudžetinių įstaigų suteikiamų patalpų panaudos būdu ir kt.) veikloje.
KULTŪROS PAVELDO APSAUGA
2014 m. kultūros paveldo priemonėms įgyvendinti skirta 53,2 tūkst. Lt: Senosiose miesto kapinėse (Apvaizdos takas) pašalinta 30 avarinių medžių, kurie ardė tvoreles ir paminklus, suremontuota 40 išvartytų metalinių, granitinių ir betoninių kryžių; prie memorialo (buv. cukraus fabriko, kur 1941 m. birželio 25 d. sušaudyti Lietuvos piliečiai) pasodinta 70 smaragdinių tujų; Laisvės aikštėje atnaujintas stendas (5,4x3,2 m) su nurodytais kultūros paveldo objektais. 

Dalyvauta Europos Tarybos organizuotuose Europos paveldo dienų renginiuose. 

Suorganizuotos ir finansuotos 4 pažintinės edukacinės ekskursijos „XX a. pradžios skonis“ Panevėžyje, dalyvavo 120 žmonių. Ekskursijos maršrutas sudarytas kartu su Turizmo informacijos centru. 

                     Finansuotos ir padėtos suorganizuoti 4 edukacinės parodos „XX a. I pusės Panevėžio urbanistinė raida“. 

Kultūros paveldo objektų apskaitą vykdė Panevėžio miesto savivaldybės nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo taryba. Miesto kultūros vertybių registrą papildė 11 naujų objektų, 8 objektų pakeisti pavadinimai. 

Parengta kultūros paveldo objektų dokumentacija, surinkta ikonografinė, istorinė medžiaga, nustatytos teritorijos ir apsaugos zonos, vertingosios savybės, vykdyta stebėsena. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio teritoriniam padaliniui pateikti 33 kultūros paveldo objektų stebėsenos aktai. 

Patikrinti ir suderinti 67 techniniai projektai: administracinių, komercinių, gyvenamųjų pastatų ir inžinerinių įrenginių statybai Panevėžio miesto istorinėje dalyje, pagal gautus prašymus parengti ir pateikti 36 laikinieji apsaugos reglamentai kultūros paveldo objektams. 

Buvo vykdomas Panevėžio miesto dailės galerijos plėtros projektas. 

RYŠIAI SU UŽSIENIU

           „Panevėžys – kultūrų sankirta“ – pagrindinė tema, apibrėžusi 2014 m. Panevėžio užsienio ryšius. Miestai partneriai aktyviai dalyvavo Lietuvos kultūros sostinės renginiuose ir įnešė svarų indėlį.
            Liunenas (Vokietija): X tarptautiniame kino festivalyje demonstruotas filmas „Juodieji broliai“, tarptautiniame dailininkų plenere dalyvavo 2 dailininkai, parodytas spektaklis „Faustas“, surengta graviūrų paroda „Liunenas vakar ir šiandien“;
            Mytiščiai (Rusija): H. K. Anderseno tarptautiniame lėlių teatrų festivalyje dalyvavo teatras „Ognivo“, tarptautiniame dailininkų plenere – 2 dailininkai, surengta fotografijų paroda. 

            Kaliningradas (Rusija): tarptautiniame vaikų liaudies šokių festivalyje dalyvavo vaizduojamojo meno studija „Štrich“, tarptautiniame dailininkų plenere – 2 dailininkės. 

            Daugpilis (Latvija): Marko Rotko darbų paroda.
            Liublinas (Lenkija): fotografijų paroda, Šv. Mikalojaus orkestro koncertai.
            Gabrovas (Bulgarija): satyros muziejaus karikatūrų paroda, tapybos ant šilko akcija. 

            Gusas (Nyderlandai): istorijos muziejus pristatė siuvinių parodą.

            Bendradarbiavimą tęsė Panevėžio ir Liuneno teisėjai, Panevėžio ir Mytiščių futbolo veteranai, Panevėžio ir Kaliningrado moksleiviai, Guso studentai atliko praktiką miesto mokyklose, Šv. Juozapo senelių globos namai pradėjo įgyvendinti projektą su Guso kolegomis, Daugpilyje surengta Panevėžio dailės galerijos keramikos paroda, paminėtas partnerystės 10-mečiai su Daugpiliu (Latvija) ir Gabrovu (Bulgarija). Užmegzti nauji ryšiai – pasirašytas bendradarbiavimo ketinimų protokolas su Rumunijos Maramurešo apskritimi.

           Panevėžys dalyvavo Baltijos miestų sąjungos veikloje, plėtojo kontaktus su diplomatiniu korpusu, užsienio investuotojais. Miestas buvo pristatytas Gabrove ES Regionų komiteto posėdžio metu, Maramurešo apskrities vadovams ir tarybos nariams. 

          Buvo tvarkomas Savivaldybės interneto svetainės puslapis www.panevezys.lt anglų kalba, www.kulturapanevezys.lt anglų kalba, keliama informacija apie Panevėžio miesto kultūros renginius į Baltijos miestų sąjungos interneto svetainę www.ubc.net.

RYŠIAI SU VISUOMENE, RINKODARA

Panevėžys – 2014 m. Lietuvos kultūros sostinė

2014 metai reikšmingi Panevėžiui rinkodaros požiūriu – miestas buvo Lietuvos kultūros sostinė. Sėkmingai įvykdyta rinkodaros programa – viešinimas, reklama, leidyba ir kt. 

Projekto informaciniai rėmėjai: LRT televizija, informacinis portalas „Delfi“, miesto dienraštis „Sekundė“, savaitraštis „Panevėžio balsas“, regiono laikraščiai – „Panevėžio rytas“, „Tėvynė“, „Kupiškėnų mintys“, „Šiaurės rytai“, interneto portalai „Aina“, „Panskliautas“, radijo stotis 106,9 XFM, lauko vaizdo ekranai ACM. Didžiausių renginių reklamos vaizdo klipai transliuoti LRT laidose „Labas rytas, Lietuva“, „Panorama“ ir kt., rengti anonsiniai reportažai. Portale „Delfi“ skelbtos renginių reklamjuostės, informaciniai straipsniai. Dienraštyje „Sekundė“ leistas kassavaitinis puslapis Kultūros sostinės projektui pristatyti. Renginių vaizdo klipai transliuoti lauko vaizdo ekranuose ACM, „Cido“ arenoje ir kino centre „Garsas“. Informacija skelbta ir kitose žiniasklaidos priemonėse. Pranešimus apie didžiuosius renginius spausdino respublikiniai, regiono ir vietos interneto portalai.  

Renginiai viešinti užsakant reklaminius straipsnius žurnale „Valstybė“, „Lietuvos ryto“ dienraštyje, leidinyje „Vasaros gidas“. 

Kultūros sostinės renginiams pristatyti, įspūdžiams jiems pasibaigus ir fotonuotraukoms eksponuoti sukurtas ir nuolat pildytas atskiras interneto tinklalapis www.kulturapanevezys.lt. 

Savivaldybės veiklos viešinimas

Vykdydamas viešųjų ryšių strategiją, Ryšių su visuomene skyrius nuolat informavo miesto ir šalies visuomenę apie Savivaldybės veiklą. Kiekvieną antradienį miesto dienraštyje „Sekundė“ skelbtas informacinis puslapis „Miesto žinios“. Per metus parengti 52 puslapiai, juose miesto gyventojai buvo supažindinami su svarbiausiais Savivaldybės vadovų, Tarybos ir administracijos sprendimais. Savivaldybės vadovai radijo stoties „Pulsas“ laidoje „Valanda su valdžia“ pristatė naujausius sprendimus, veiklą, renginius. Aktualiausios Savivaldybės naujienos kasdien rodytos lauko vaizdo ekrane ACM.

Siekiant gerinti miesto įvaizdį nuolat platinti pranešimai spaudai ne tik miesto, bet ir respublikinėms žiniasklaidos priemonėms, naujienų agentūroms, interneto portalams. Per metus parengta daugiau kaip 700 pranešimų apie Savivaldybės veiklą ir daugiau nei 200 pranešimų apie renginius mieste. Aktualiais klausimais rengtos renginių, projektų spaudos konferencijos, organizuoti pristatymai. Kasdien buvo atliekama miesto, respublikinės, interneto žiniasklaidos informacijos analizė, teikiami siūlymai Savivaldybės vadovams.

Savivaldybės interneto svetainė, socialinė paskyra „Facebook“

Ryšių su visuomene skyriaus koordinuojama ir nuolat pildoma Savivaldybės interneto svetainė www.panevezys.lt kasmet sulaukia daugiau lankytojų. Savivaldybės skyriai atnaujina savo sričių duomenis, skelbiamos Savivaldybės vadovų darbotvarkės, Tarybos sprendimų projektai, Tarybos posėdžių tiesioginės transliacijos, naujienos, priėmimo į darbą, konkursų skelbimai, informacija, kur praleisti laisvalaikį, ir kt. aktualijos. Kasdien svetainėje apsilanko apie 2000 lankytojų, 448 užsisako el. paštu atsiunčiamas naujienas, 323 – aktualijas, 339 – kur praleisti laisvalaikį, 555 – priėmimo į darbą, 343 – konkursų skelbimus. 2014 metais miesto gyventojai aktyviai naudojosi el. demokratijos priemonėmis: registruota ir atsakyta gyventojams apie 45 problemas, 3 klausimus, 8 iniciatyvos. Dar 40 problemų ar klausimų žmonės pateikė el. paštu.  

Buvo atnaujinama fotografijų ir vaizdo įrašų galerija, kur publikuojamos nuotraukos iš miesto renginių. Fotogalerija papildyta daugiau kaip 3300 fotografijų iš renginių, švenčių, įstaigų, gamtos ir miesto vaizdų. Vaizdo reportažai platinti Kultūros sostinės puslapyje www.kulturapanevezys.lt ir Savivaldybės paskyroje „Facebook“. 

Savivaldybei prisijungus prie socialinių tinklų, Ryšių su visuomene skyrius pildo, atnaujina „Facebook“ paskyrą. Šį informacijos kanalą pamėgę daugiau kaip 3000 vartotojų. Čia taip pat skelbiami miesto ir Savivaldybės sprendimai, naujienos, renginiai, konkursai, akcijos, publikuojamos nuotraukos, vaizdo reportažai. Beje, gerinant miesto įvaizdį čia dalijamasi ir geriausiomis kitų įstaigų, organizacijų naujienomis.

Miesto rinkodara

Miesto rinkodaros darbo grupės veikloje, kurią koordinuoja Ryšių su visuomene skyrius, dalyvauja visi Savivaldybės vadovai, mero patarėjas, Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos, Kultūros ir meno, Užsienio ryšių skyrių, Turizmo informacijos centro vadovai ir specialistai. Rinkodaros ir viešųjų ryšių programai 2014 metais skirta 210 tūkst. Lt, iš jų 40 tūkst. Lt – 2013 m. įsiskolinimams apmokėti. Įgyvendintos visos programoje numatytos priemonės: vykdyta informacijos sklaida tiek vietos, tiek respublikinėje spaudoje, radijuje, įsigyta miesto vaizdo medžiagos – miesto vaizdų, renginių fotonuotraukų, Kultūros sostinės renginių vaizdo reportažų ir juos apibendrinantis siužetas. 

Plėtoti tarptautiniai ryšiai, įsigyta Savivaldybės firminio stiliaus suvenyrų. 

Miesto rinkodaros darbo grupė tarpininkavo Panevėžyje siekiant pastatyti 2 paminklus. 

Rezultatas – Senvagę papuošė Panevėžio įkūrimo legendą iliustruojanti metalo lankstinių kompozicija „Pane-vėžys“, ji agentūros „Factum“ Lietuvos rekordų knygoje pristatyta kaip didžiausio vėžiagyvio skulptūra. Kitą skulptūrą „Gyvenimo žuvis“, pastatytą Laisvės aikštėje, prie fontanų, miestui dovanojo UAB „Jaukurai“.

Ryšių su visuomene skyrius vykdė ar prisidėjo organizuojant bendruomeniškumą skatinančius ir miesto įvaizdį gerinančius konkursus, projektus, akcijas: Metų panevėžiečių rinkimus, moksleivių fotografijų konkursą „Panevėžys – mano miestas“, gražiausiai tvarkomos aplinkos konkursą. Dalyvauta rengiant ir viešinant miesto tvarkymo akciją „Darom“, vasaros projektą „Susitikime penktadienį“, Konstitucijos egzaminą, Nacionalinį diktantą, akcijas „Apsaugok mane“, „Maisto bankas“, Lietuvos mokslų akademijos dieną ir kt. 

„EXPO Aukštaitija“ parodoje parengtas Kultūros sostinės stendas, vykdyta intensyvi kultūrinė programa. Visos Savivaldybės kultūros įstaigos galėjo pristatyti savo renginius, metų projektus, edukacinę ir kitą veiklą.  

Kartu su miesto dienraščiu „Sekundė“ išleisti ir platinti dvilapiai lankstinukai „Panevėžys 2011–2015: miestas auga ir gražėja“, juose pristatyti svarbiausi 2011–2015 m. Tarybos kadencijos atlikti darbai miesto ūkio, investicijų, švietimo, kultūros, transporto, sveikatos priežiūros, socialinės rūpybos, bendruomeniškumo skatinimo srityse.

Kartu su VšĮ „Investuok Lietuvoje“ dalyvauta bendrame projekte kuriant miesto rinkodaros priemonę – verslo aplinkos pristatymą skaidrėmis. 

Lietuvai rengiantis nuo 2015 m. sausio 1 d. įsivesti eurą, aktyviai viešintos euro įvedimo naujienos, renginiai, akcijos, iniciatyvos.

                                              Susitikimai su visuomene
Visus metus moksleiviams Savivaldybėje rengtos ekskursijos, supažindinančios su Savivaldybės veikla, suteikiančios galimybę tiesiogiai pabendrauti su miesto vadovais. 

2014 m. organizuoti Savivaldybės administracijos direktorės K. Nakutytės susitikimai su visuomene miesto bibliotekose.

Koordinuota 10 miesto seniūnaičių veikla. 

BENDRUOMENINĖ VEIKLA

Vietos bendruomenių tarybos

Vietos bendruomenių savivaldos programai įgyvendinti Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2014 m. Panevėžio miestui skyrė 281 tūkst. Lt. Kiekvienai vietos bendruomenių tarybai (jų mieste yra 4) teko po 70 250 Lt.

Šiaurinė vietos bendruomenių taryba po 12 tūkst. Lt padalijo įkurtoms bendruomenėms. 

                   Gamtininkų bendruomenė organizavo sporto šventę, pagamino reklaminį stendą, atnaujino vaikų žaidimų aikštelę, susikūrė interneto svetainę, organizavo kalėdinį renginį, akcijas „Padėk vienišam ir ligotam“, „Švari aplinka“, įsigijo reprezentacinių, kanceliarinių, aplinkos priežiūros priemonių, bendruomenės nariai vyko į edukacinį renginį.

                  Liekupio bendruomenė parengė techninį sporto aikštelės (Keramikų g. 25) projektą, įsigijo bendruomenės atributikos, kanceliarinių, aplinkos priežiūros priemonių, sporto šventei reikalingų priemonių, organizavo vaikų išvyką į Latviją, kalėdinę šventę, įrengė stacionarią krepšinio konstrukciją sporto aikštelėje. 

                  Senamiestiečio bendruomenė išleido fotoalbumą, organizavo edukacinę išvyką į Molėtus ir A. Smetonos gimtinę, įsigijo kanceliarinių priemonių, pirko interneto paslaugas, transporto atminimo akmeniui atvežti paslaugas. 

                 Rožyno bendruomenė remontavo savo patalpas, įsigijo kanceliarinių priemonių, ūkinių, remontui reikalingų prekių, medienos skulptūrai, knygų bibliotekai, sporto inventoriaus, baldų, lėšas naudojo informacijos sklaidai ir interneto svetainei tvarkyti, organizavo Advento šventę, lankėsi spektaklyje. 

                 Po 5000 Lt skirta seniūnaičiams. Už šias lėšas Pramonės seniūnaitijos seniūnaitis Alfonsas Bička nupirko futbolo vartus ir suolų sporto aikštelei, benzino žoliapjovei (viešosioms erdvėms šienauti), kanceliarinių prekių, seniūnaičio iniciatyva atnaujinta krepšinio aikštelės danga. Nevėžio seniūnaitijos seniūnaičio Kęstučio Kukuraičio iniciatyva organizuota kelionė pagyvenusių žmonių draugijai „Gaja“, atnaujintas Suaugusiųjų mokymo centro sporto aikštynas, įrengtas saugos kalnelis, pirkta priemonių ir prizų tinklinio turnyrui, atvežta smėlio paplūdimio aikštelei. Rožyno seniūnaitis Rimantas Narkūnas nupirko įgarsinimo aparatūrą renginiams, suolų bažnyčiai, elektrinę viryklę Šeimos namams, organizavo labdaros akciją „Kalėdinė žvaigždė“, ledo ritulio turnyrą, išvyką Gamtos mokyklos vaikams.

                 Po 3 tūkst. Lt padalyta Gamtos ir Rožyno mokykloms. Gamtos mokykla remontavo patalpas, įsigijo kanceliarinių prekių ir literatūros. Rožyno mokykla išleido vaikų kūrybos knygelę „Svajonių karalius“, pirko grožinės literatūros, organizavo išvyką lopšelių-darželių vaikams, įsigijo ūkinių prekių, atributikos. 

Pietinė vietos bendruomenių taryba organizavo vaikų vasaros futbolo stovyklą, „Žemynos“ progimnazijai nupirko 5 krepšinio lentas, šiaurietiško ėjimo lazdų, dažų sporto salės grindims, organizavo rudens futbolo turnyrą, 6 edukacines keliones bendruomenės nariams, bendruomenės šventę Panevėžio aeroklube, Sodų seniūnaitijos šventę, advento renginių ciklą, kalėdinį futbolo turnyrą, akciją „Knygų Kalėdos“, edukacinius renginius Skaistakalnio seniūnaitijos gyventojams, kelionę į Vieną, pasiuvo naujas užuolaidas VĮ Panevėžio ir Utenos regionų aklųjų centro aktų salei, pastatė treniruoklius Stetiškių bendruomenės ir Sodų seniūnaitijos teritorijose. 

Centro vietos bendruomenių taryba organizavo vaikų kvadrato varžybas, vasaros futbolo rungtynes, socialiai remtinų vaikų stovyklas, vakaronę „Kalėdų belaukiant“, edukacines keliones į Molėtus, Biržus, siauruku, Baltijos kelio 25-mečio renginius, parėmė futbolo klubo „Ekrano senjorai“ varžybas, suremontavo Juozo Miltinio gimnazijos krepšinio stovą, išliejo ledo aikštelę, puošė vaikų ir senelių globos namus, kalėdines eglutes, organizavo Lėlių vežimo teatro spektaklius daugiabučių kiemuose, pirko ekspozicinę įrangą Bendruomenių rūmams, kanceliarinių prekių, atributikos, inventoriaus Centro bendruomenės reikmėms, lengvojo automobilio priekabą, medžiagų edukaciniams užsiėmimams, pastatė dviračių stovus. Lėšos naudotos ir Centro bendruomenės nariams dalyvauti 511-ojo Panevėžio miesto gimtadienio šventėje, policijos rėmėjams skatinti, vietos bendruomenių tarybos veiklai viešinti (radijuje). Daugiabučių kiemuose atnaujintos vaikų žaidimų aikštelės, papildyta vaikų žaidimų aikštelės prie Aleksandro paminklo įranga.   

              Vakarinė vietos bendruomenių taryba organizavo neįgaliųjų išvyką į Ventės ragą, Lėlių vežimo teatro spektaklius Kniaudiškių ir Klaipėdos mikrorajonų bendruomenėms, nupirko prizų aktyviausiems policijos rėmėjams, valė vaikų žaidimų aikšteles, organizavo vasaros stovyklą, išbetonavo dangą po pastatytais 7 treniruokliais Klaipėdos ir Kniaudiškių mikrorajonuose, įrengė pakeltąją pėsčiųjų perėją ties Parko g. 27 namu, organizavo dainų festivalį, skirtą Mykolo Karkos gimtadieniui, folkloro ansamblio „Raskila“ koncertus, tapybos ant šilko mokymus, edukacinę išvyką į Lenkiją, kalėdinį renginį, nupirko krepšinio lankus Parko g. esančiai aikštelei, pastatė lauko treniruoklius Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų, „Saulėtekio“, Mykolo Karkos ir Alfonso Lipniūno mokyklų teritorijose. Klaipėdos ir Kniaudiškių bendruomenės įsigijo kanceliarinių prekių, atributikos, tvarkė interneto tinklalapį. Kniaudiškių seniūnaitijos (seniūnaitė V. Skukauskaitė) veiklai numatyti 5000 Lt panaudoti vaikų vasaros stovyklai, vaikų šventei „K. Donelaitis mūsų metuose“ organizuoti, bendruomenės nariams nupirkta bilietų į J. Smorigino baleto spektaklį „Aš diemedžiu žydėsiu“.

Nevyriausybinės organizacijos

2014 m. nevyriausybinių organizacijų programoms (projektams) finansuoti skirta 10 000 Lt. Finansuota 17 projektų:
           Lietuvoje gyvenančių Antrojo pasaulinio karo dalyvių, kovojusių Antihitlerinės koalicijos pusėje, organizacijos Panevėžio skyriaus projektui „Nepalikti Antrojo pasaulinio karo dalyvių užmarštyje“;
     VšĮ Panevėžio vaikų dienos užimtumo centro projektui „Kultūrinis dialogas“;
     Panevėžio gausių šeimų bendrijos „Panevėžio šeimyna“ projektui „Gausi šeima – neatskiriama visuomenės dalis“;
     Lietuvos paramos fondo „Maisto bankas“ Panevėžio padalinio projektui „Paramą maistu ne išmetame, o atiduodame“;
          Maltos ordino pagalbos tarnybos Panevėžio skyriaus projektui „Savanorių slaugos mokymas ir senelių globa namuose“;
     VšĮ Pagalbos centro Panevėžio skyriaus projektui „Būk iniciatyvus“;
     Maltos ordino pagalbos tarnybos Panevėžio skyriaus projektui „Maistas ant ratų“;
     Panevėžio miesto neįgaliųjų draugijos projektui „Skatinimas ir puoselėjimas bendruomenės iniciatyvos ir neįgaliųjų integracija į bendruomenę“;
           Lietuvos agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio skyriaus projektui „Kompleksinė pagalba smurtą patyrusioms moterims, moterims su vaikais Panevėžio mieste“;
          Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Panevėžio skyriaus projektui „Pirmoji pagalba tarp mokinių“;
         Panevėžio pensininkų bendrijos „Panevėžio bočiai“ projektui „Didinti pagyvenusių žmonių užimtumą“;
             Asociacijos „Bitės namai“ projektui „Panevėžio miesto bendruomenės kultūrinio aktyvumo ir pilietiškumo skatinimas“;
           Panevėžio miesto pagyvenusių žmonių bendrijos projektui „Panevėžys – Lietuvos kultūros sostinė – senjorų dienos“;
          Asociacijos „Bibliotekininkų klubas“ projektui „Jaunųjų talentų sugrįžimai iš Europos kultūros centrų į gimtąjį Panevėžį“;
          Pilietinės bendruomenės „Tautos sąžinė“ projektui „Pilietinė sąmoningumo plėtotė Panevėžio mieste“;
         Trečiojo amžiaus universiteto Panevėžio fakulteto projektui „Bendravimo skatinimo priemonių kūrimas gerinant senjorų emocinę būseną“;
    Asociacijos Panevėžio studijos „Grožio mozaika“ projektui „Tarptautinis vaikų ir jaunimo festivalis „Coliukė 2014“.

Jaunimo nevyriausybinės organizacijos

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas detalizuotas jaunimo problemų sprendimo planas Panevėžio miesto savivaldybėje 2014–2020 m., 2014–2016 m. priemonių planas. 

      
Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ programai įgyvendinti skirta 20 000 Lt. Dalis šių lėšų skirta veiklai skatinti, mokymams.

Gegužės 7 d. Laisvės aikštėje vyko Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ kartu su Panevėžio socialdemokratinio jaunimo sąjunga, Panevėžio liberaliu jaunimu, Panevėžio jaunųjų konservatorių lyga, Panevėžio jaunimo organizacija DARBAS ir Panevėžio jaunimo darbo centru organizuotas pilietiškumo skatinimo kampanija „Man ne dzin“.

 
20 000 Lt skirta savanorystei skatinti. Šiomis lėšomis įgyvendintas projektas „Šimtmečio savanoris“, dalyvavo 139 miesto jaunuoliai. Pagrindiniai projekto tikslai – motyvacija, vertybės, pilietiškumas. 
              Daugiausia savanoriai talkino Kultūros sostinės renginiuose.
INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTRA

2014 m. plėtotos elektroninės demokratijos priemonės, t. y. interneto svetainės modulių funkcionalumas, Tarybos posėdžių transliacijos pritaikymas mobiliesiems įrenginiams.

 Interneto svetainės modulių plėtra – tai naudotojų identifikavimas, funkcionalumas; sukurta galimybė el. paštu automatiškai siųsti atsakymus į anonimines šių modulių lankytojų užklausas ir kitos paslaugos. Tarybos posėdžių transliacijos pritaikymas mobiliesiems įrenginiams suteikė gyventojams galimybę stebėti posėdžius jiems patogiais įrenginiais.
Atnaujintos paslaugos Savivaldybės interneto svetainėje. 
Savivaldybės administracija dalyvauja Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) projektuose „Centralizuotas savivaldybių paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę“ ir „Centralizuotų viešųjų ir administracinių paslaugų sistemos kūrimas ir diegimas įgyvendinant vieno langelio principą“. Susistemintos ir į VRM serverį perkeltos visos Savivaldybės teikiamos paslaugos. Nuolat atnaujinami Savivaldybės teikiamų administracinių paslaugų aprašai. 

Atnaujinta Savivaldybės administracijos informacinių technologijų ir ryšių infostruktūra, modernizuojant kompiuterių techninę ir programinę įrangą (atnaujinta kompiuterių techninė įranga).

Sukurta infostruktūra elektroniniams dokumentams valdyti ir saugoti. Atnaujinta geografinė informacinė sistema elektroniniams dokumentams valdyti ir saugoti. 

Savivaldybės vadovai norminius teisės aktus pradėjo pasirašyti elektroniniu parašu.
Išplėtota keitimosi elektroniniais dokumentais tarp savivaldos ir kitų institucijų sistema. Savivaldybės norminiai teisės aktai (elektroniniai dokumentai) registruojami Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų registre. Jam pateikti Savivaldybės norminiai teisės aktai (priimti iki 2014 m. sausio 1 d.).  

Įdiegtos ir išplėtotos informacinės sistemos.


         2014 m. didžiausias dėmesys buvo skiriamas informacinių sistemų pritaikymui darbui su euru. Atlikti šie atnaujinimo darbai:


finansų apskaitos valdymo informacinės sistemos pagal VSAFAS;



žemės nuomos mokesčio administravimo informacinės sistemos MASIS;



duomenų, gautų iš Valstybinės mokesčių inspekcijos, paieškos informacinės sistemos;



alkoholio, naftos produktų ir tabako gaminių licencijų išdavimo prekybai informacinės sistemos;


informacinio programinio komplekso SĄMATA programinės įrangos ir normatyvinės duomenų bazės.



Koordinuotas pavaldžių įstaigų informacinių sistemų pritaikymas darbui su euru. Savivaldybės administracijos skyrių darbuotojai konsultuoti dėl WEB sistemų veikimo, įvedus eurą.                 



Ekonomikos ir turto valdymo skyriuje įdiegta leidimų prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose programinė įranga. Pradėta diegti administracinių teisės pažeidimų informacinė sistema, vyksta testavimo ir bandymo darbai.



Tęsti informacinių sistemų, atskirų modulių integravimo darbai. Tarpusavyje integruojamos interneto svetainės, geografinės informacinės sistemos, posėdžių ir dokumentų valdymo informacinės sistemos. Diegiami šių sistemų nauji funkcionalumai.



2014 m. didelis dėmesys buvo skiriamas elektroninės informacijos saugai (kibernetiniam saugumui).

KANCELIARIJA
Savivaldybės dokumentai rengiami ir tvarkomi, jų apskaita vykdoma vadovaujantis Lietuvos vyriausiojo archyvaro įsakymais nustatytais dokumentų valdymo reikalavimais. Dokumentų valdymo reikalavimų įgyvendinimą koordinuoja Savivaldybės administracijos Kanceliarija. Visi Savivaldybės gaunami ir rengiami dokumentai registruojami ir toliau tvarkomi informacinėje dokumentų valdymo sistemoje „Avilys“.

Savivaldybės dokumentų apyvartos suvestinė
	Savivaldybės priimamojo gauti dokumentai (raštai, prašymai)
	2014 m.

	Finansų, buhalterinės apskaitos klausimais 
	6321

	Kultūros klausimais
	159

	Architektūros ir urbanistikos klausimais
	2803

	Ekonomikos ir turto valdymo klausimais
	1718 (311 vidaus)

	Miesto ūkio klausimais
	1198

	Ekologijos klausimais
	127

	Viešosios tvarkos ir kontrolės klausimais
	629

	Statybos ir statinių priežiūros klausimais
	94

	Sveikatos priežiūros klausimais
	226

	Surašyti administracinės teisės pažeidimų  protokolai
	1629

	Viešųjų pirkimų klausimais
	1239

	Teismų procesiniai ir kt. dokumentai
	851

	Gyvenamosios vietos deklaravimo, šeimos sudėties pažymų išdavimo klausimais
	865 (7 vidaus)

	Archyvo paslaugų klausimais
	2392

	Kiti
	3686

	Iš viso
	24255


	Savivaldybės vadovų gauti dokumentai (raštai, prašymai  ir kt.)
	

	Iš juridinių asmenų 
	4047

	Iš gyventojų 
	1118

	Skundai
	41

	Iš skyrių vedėjų 
	641

	Iš darbuotojų
	2967

	Iš viso (vadovų)
	8814

	Iš viso
	33069

	Sutartys
	1505


	Išsiųsti dokumentai
	

	Vadovų 
	6152

	Priimamojo
	

	Architektūros ir urbanistikos klausimais
	1409

	Ekonomikos ir turto valdymo klausimais
	1767

	Viešųjų pirkimų klausimais
	735

	Miesto ūkio klausimais
	1185

	Viešosios tvarkos klausimais
	2918

	Statybos ir statinių priežiūros klausimais
	84

	Ekologijos klausimais
	51

	Sveikatos priežiūros klausimais
	57

	Gyvenamosios vietos deklaravimo, šeimos sudėties klausimais
	1427

	Finansų, buhalterijos, kultūros ir kt. klausimais
	1975

	Iš viso 
	17760


	Kitų skyrių gauti dokumentai (raštai, prašymai)
	

	Civilinės metrikacijos
	3400 (iš jų gyventojų 2045)

	Civilinės saugos
	308 

	Vaiko teisių
	6889 (iš jų: gyventojų 1231; skundai – 2)

	Švietimo
	304 (iš jų: gyventojų 38; skundų –14)

	Socialinės paramos 
	62603 (iš jų: gyventojų 54818; skundų –12)

	Iš viso
	73504

	Skundų
	28

	
	

	Bendras skundų skaičius
	69

	Bendras gautų dokumentų skaičius                                                                                                        
	106573

	Išsiųsti kitų skyrių dokumentai:
	

	Civilinės metrikacijos
	844

	Civilinės saugos
	98

	Vaiko teisių
	4471

	Švietimo
	382

	Socialinės paramos
	7113

	Iš viso
	12908

	
	

	Bendras siųstų dokumentų skaičius
	30668

	Bendra dokumentų apyvarta
	137241


Administracijos direktoriaus įsakymų suvestinė

	Metai
	Veiklos klausimais
	Finansų ir turto valdymo klausimais
	Personalo klausimais
	Atostogų ir komandiruočių klausimais

	2013
	1176
	264
	917
	1874

	2014
	  1162
	293
	872
	2001


Valstybės savivaldybėms perduotų funkcijų vykdymas

Savivaldybės archyvas 2014 m. išdavė 5914 pažymų ar kitų dokumentų juridiniams faktams patvirtinti, priėmė 91 likviduotos įmonės dokumentus (1 įmonė, 1 fondas, tiek pat rengiama priėmimo–perdavimo aktų). Iš viso išdavė 6005 dokumentus.  

Pateiktos 7145 deklaracijos (atvykimo, išvykimo, įtraukimo į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą), išduotos 7157 pažymos, priimta 450 sprendimų ir išduota 640 pažymų apie šeimos sudėtį.

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė
Patikrintos 24 įstaigos ir įmonės, nurodytos rastos klaidos. Patikrinta 20 interneto svetainių, 22 lankstinukai ir skrajutės, laikraščių „Babilonas“, „Panevėžio rytas“, „Sekundė“ kalba, su pastebėtomis klaidomis supažindinti jų vadovai. 
Surengta 11 reidų 29 gatvėse: J. Basanavičiaus g., Ukmergės g. dalyje, Smėlynės g., Marijonų g., Liepų al., A. Smetonos g., Naujamiesčio g., Vasario 16-osios g. dalyje., K. Binkio g., Tulpių g., Parko g., Vasario 16-osios g. dalyje, Respublikos g., J. Urbšio g., Liepų al., Vilties g., Smėlynės g., Klaipėdos g. dalyje, Vilniaus g., Pušaloto g., Stoties g., Vaižganto g., J. Tilvyčio g., Nemuno g., Pilėnų g., Beržų g., Ramygalos g., Projektuotojų g. dalyje, Molainių g., Savanorių a., Ukmergės g. dalyje, Laisvės aikštėje. Patikrinti 252 reklamos ir viešieji užrašai, 18 buvo taisytinų. Išsiųsta paštu 10 raštų dėl reklamos ir viešųjų užrašų klaidų: dėvėtų rūbų parduotuvei, UAB „Komi“, restoranui „Family Grill House“ (2 kartus), telefonų salonui, parduotuvei „Geras rūbas“, grožio salonui „Visiems“, GSM telefonų servisui, UAB „GNLD International“, Panevėžio technologijų ir verslo fakultetui. 7 raštai el. paštu: UAB „Fotera Group“, telefonų salonui, Panevėžio technologijų ir verslo fakultetui, UAB „Varlė“, UAB „Panevėžio bičiulis“, barui „Velniukas“, Aukštaitijos implantologijos klinikai „Visi dantys“. Žodžiu įspėta parduotuvė „Mic Marcas“.    

        
Suderinti 136 reklamos ir viešųjų užrašų projektai, stelos tekstas (parengtas Panevėžio miesto žydų bendruomenės), 86 naujų gatvių pavadinimai. Suteikta konsultacijų juridiniams ir fiziniams asmenims: el. paštu arba raštu – 77, telefonu – 346, žodžiu – 379.


Parengtos atmintinės ir rekomendacijos Savivaldybės interneto svetainės skyreliui „Kalba – kultūros pagrindas“: „Euro pavadinimo vartojimas lietuvių kalboje“, „Pavasario šventės“, „Kaip kirčiuoti žodį gegužė?“, „Šis tas apie Jonines“. Rugsėjį pertvarkytas kalbos skyrelis, pakeista atmintinė „Euro ir euro centų pavadinimų vartojimas lietuvių kalboje“,  patikslinti keli atmintinių pavadinimai, paskelbta „Ar žinote daugiau lietaus pavadinimų?“, „Kaip ir kodėl įvairiose kalbose pavadintas ruduo?“ „Kada ir kaip vartojamas žodis dėka“, „Nyderlandai, nyderlandiečiai, nyderlandų kalba“, „Kada netinkamai vartojamas prieveiksmis pakankamai?“.
PERSONALAS

Savivaldybės administracijos personalas valdomas vadovaujantis Valstybės tarnybos, Vietos savivaldos įstatymais, Darbo kodeksu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais valstybės tarnybą ir darbą pagal darbo sutartis.

 2014 m. gruodžio 29 d. ir 31 d. parengti, suderinti ir patvirtinti valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių sąrašai. 2014 m. sausio 1 d. Savivaldybės administracijoje dirbo 260 darbuotojų.

Kasmetinio valstybės tarnautojų vertinimo duomenys iki 2014 m. sausio 20 d. suregistruoti ir įkelti į Valstybės tarnautojų registrą. 

2014 m. vasario 27 d. parengtas ir pateiktas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai pranešimas apie visų Savivaldybėje dirbančių apdraustųjų asmenų profesijas pagal Lietuvos profesijų klasifikatorių.

Nuolat keliami į Valstybės tarnautojų registrą duomenys apie darbuotojų priėmimą, atleidimą, konkursus į valstybės tarnybą, pasikeitusius tarnybinių atlyginimų koeficientus ir tarnybinių atlyginimų priedus, priemokas, pažymėjimų išdavimą, kvalifikacijos kėlimą, pareigybių įsteigimą ir panaikinimą.

2014 m. organizuoti 5 konkursai į laisvas pareigybes, 2 iš jų – į valstybės tarnautojų pareigas, 3 – į laisvas Savivaldybei pavaldžių įstaigų vadovų pareigas. Parengti su tuo susiję dokumentai (skelbimai, pretendentų atrankos dokumentai, konkursų komisijų protokolai ir kiti). 

Parengti 3273 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų – dėl atostogų, komandiruočių, darbo laiko pakeitimo, dėl darbuotojų priėmimo, atleidimo ir kitais personalo administravimo klausimais – projektai Parengti 287 Savivaldybės mero potvarkių personalo klausimais projektai. Taip pat dokumentų dėl pareiginių nuostatų, pareigybių aprašymų patvirtinimo, jų pakeitimo projektai.

2014 m. parengta 17 Tarybos sprendimų projektų.

Parengtas ir suderintas Personalo skyriaus ir Slaptos dokumentacijos 2014 metų planas.

Sutvarkytos archyvinės bylos. Atliktas riboto naudojimo ir slaptų dokumentų patikrinimas, surašytas patikrinimo aktas patvirtintas Savivaldybės administracijos direktoriaus.

Sudarytos 27 darbo sutartys, 4 iš jų – su įstaigų vadovais, laimėjusiais konkursus.  Nutrauktos 27 darbo sutartys, iš jų 4 – su įstaigų vadovais. Kitose darbo sutartyse buvo nuolat įrašomi aktualūs pakeitimai arba nutrauktos darbo sutartys, įforminti kiti reikalingi dokumentai.                     Išsiųsti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai 54 pranešimai dėl darbo santykių pradžios, pabaigos, vaiko priežiūros, nemokamų atostogų.  

Ištirti 4 valstybės tarnautojų įtariami tarnybiniai nusižengimai, paskirta nuobauda 1 valstybės tarnautojui, parengtas 1 Savivaldybės tarybos sprendimo dėl drausminės nuobaudos skyrimo įstaigos vadovui projektas.

Teiktos konsultacijos Savivaldybės darbuotojams, pavaldžių įstaigų vadovams, Tarybos nariams dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje deklaracijų pateikimo per Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenų bazes. Pagal pateiktą informaciją parengta ir Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinta rekomendacija dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje nuostatų taikymo 1 Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui.
2014 metų gruodžio mėnesį surinkti duomenys apie Savivaldybei pavaldžių biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų kvalifikacijos kėlimą. Duomenis pateikė 51 Savivaldybei pavaldžios įstaigos vadovas. Savo kvalifikaciją vadovai tobulino mokymuose, susijusiuose su jų įstaigų atliekamomis funkcijomis, personalo administravimo ir viešųjų pirkimų vykdymo klausimais.

Mokymuose, susijusiuose su atliekamomis funkcijomis, kvalifikaciją kėlė 71 Savivaldybės administracijos darbuotojas. Iš viso dalyvauta 84 seminaruose ar mokymuose. 10 valstybės tarnautojų suorganizuoti valstybės tarnautojų įvadiniai mokymai. Sėkmingai įgyvendinant ES finansuojamą projektą „Panevėžio miesto savivaldybės administracijos dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ parengti dokumentai šio projekto sutarties pakeitimui ir pratęsti mokymai. Iš viso juose dalyvavo 180 darbuotojų.
CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS
Centralizuoto vidaus audito skyriaus atliekamų vidaus auditų tikslas yra sistemingai ir visapusiškai vertinant rizikos valdymą ir vidaus kontrolę padėti įgyvendinti viešojo juridinio asmens, jam pavaldžių ir jo valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų veiklos tikslus.

2014 m. vidaus auditai buvo atliekami vadovaujantis bendru principu – audituojama aplinka turi būti pirmiausia vertinama vidaus kontrolės sistemos veikimo požiūriu. Šio principo laikymasis atitiko normatyvinės teisinės bazės reglamentuojamas nuostatas.
             2014 m. vidaus auditų rezultatai atskleidė veikiančios vidaus kontrolės sistemos lygį ir egzistuojančias bendrąsias rizikas bei jų valdymo ypatumus. Audituojamos aplinkos vertinimas vidaus kontrolės sistemos veikimo požiūriu pateisino siekiamą tikslą, nes žengiant šia veiklos kryptimi buvo siekta nustatyti ir įvertinti, ar audituojamųjų veikla vykdoma efektyviai ir rezultatyviai, ar veikla atitinka įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimus.

Buvo stengiamasi laikytis vidaus auditą reglamentuojančiuose normatyviniuose teisės aktuose rekomenduojamos vidaus auditų atlikimo trukmės, tačiau neretai po susipažinimo su audituojama sritimi reikėdavo šį terminą koreguoti, t. y. ilginti. Šios procedūros dažniausia priežastis – didelės audituojamos srities apimtys. Terminai buvo koreguojami tam, kad būtų surinkti tinkami įrodymai, suformuluotos pagrįstos išvados ir pateiktos kvalifikuotos rekomendacijos, sudarytos galimybės vidaus auditoriams atsakingai ir kvalifikuotai konstatuoti faktus.

2014 m. atlikta 11 vidaus auditų, 14 poauditinių patikrinimų, 1 korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. Visų atliktų vidaus auditų rezultatai leido pažvelgti plačiau į Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių veiklą, jų vykdomas funkcijas, veikiančią vidaus kontrolės sistemą ir audituojamųjų struktūrinių padalinių vadovų bei specialistų pastangas valdyti procesus, gerinti savo veiklą. Centralizuoto vidaus audito skyriaus specialistai vidaus auditų metu siekė kvalifikuotai akcentuoti neatitikimus ir pateikti tik esmines rekomendacijas, kurios padėtų gerinti struktūrinių padalinių veiklą, jų teikiamų viešųjų paslaugų kokybę ir padaliniai galėtų efektyviau vykdyti skirtas funkcijas.

2014 m. skyriaus specialistai dalyvavo 6 darbo grupių ir 5 komisijų veikloje.
SAVIVALDYBĖS DARBO TEISĖTUMO UŽTIKRINIMAS
               Teisės skyrius rengė dokumentų projektus, teikiamus svarstyti Savivaldybės tarybai, tikrino, ar Savivaldybės mero potvarkių, Tarybos sprendimų, administracijos direktoriaus įsakymų projektai, komitetų, Tarybos narių teikiamos pataisos ir kitų teisės aktų projektai atitinka Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus norminius teisės aktus, konsultavo teisiniais klausimais Savivaldybės administracijos darbuotojus, derino mero ir administracijos direktoriaus pasirašomas sutartis, susitarimus, rengė koncesijų sutarčių ataskaitas, teikiamas Finansų ministerijai, teikė antstoliams vykdomuosius raštus ir teismo įsakymus vykdyti.  

               Savivaldybė, vykdydama valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimo funkciją, interneto svetainėje www.panevezys.lt skelbė informaciją apie galimybę gauti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą ir jos teikimo sąlygas. Šis informacijos teikimo būdas yra lengvai prieinamas ir priimtinas visiems žmonėms. Pirminės teisinės pagalbos kreipiasi įvairaus amžiaus, dažniausiai mažas pajamas gaunantys asmenys, todėl būtina informaciją skelbti įvairiais būdais, sudarant galimybę ją gauti kuo didesniam asmenų skaičiui. Ant miesto Savivaldybės pastato (Laisvės a. 20) pakabinti 2 informaciniai stendai (vienas prie įėjimo į Savivaldybės priimamąjį, antras prie įėjimo į Socialinės paramos skyrių), po vieną informacinį stendą pritvirtinta ant Savivaldybės pastatų (Topolių g. 12, Respublikos g. 25). Informacija apie pirminę teisinę pagalbą skelbiama Savivaldybės priimamajame, informaciniuose stenduose Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Panevėžio skyriaus patalpose (Vasario 16-osios g. 60), per televiziją. Savivaldybėje miesto bendruomenės nariams dalyta informacinė medžiaga.

             Pirminė teisinė pagalba suteikta 1239 miesto gyventojams (2013 m. – 1469). Daugiausia  teikta civilinės teisės ir civilinio proceso (435), šeimos teisės (345), darbo teisės (113), baudžiamosios teisės (103) klausimais. Išduoti 179 siuntimai gauti antrinę teisinę pagalbą (2013 m. – 157). Parengti 36 dokumentai valstybės ir Savivaldybės institucijoms. Teisinė pagalba kartą per mėnesį buvo teikiama Panevėžio pataisos namuose, atsakyta į raštiškus paklausimus, gautus iš Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato areštinėje laikomų suimtų asmenų. 

            Teisės skyriaus darbuotojai atstovavo Savivaldybei įvairių instancijų teismuose, rinko įrodymus, reikalingus byloms teismuose nagrinėti, teikė teismams ieškinius, skundus, atsiliepimus, pareiškimus, atsikirtimus, nuomones, išvadas, antstolių kontoroms – vykdomuosius dokumentus. Dalyvauta 151 teismo posėdyje. 

                Savivaldybės vardu pareikšta (iš viso 71) ieškinių, pareiškimų, prašymų, kreditorinių reikalavimų dėl skolų išieškojimo, valstybinės žemės nuomos mokesčio ir delspinigių, dėl gyvenamosios patalpos nuomos sutarties nutraukimo ir iškeldinimo iš nuomojamų gyvenamųjų patalpų, dėl leidimo taikyti vidutinės priežiūros priemonę taikymo, žalos atlyginimo, dėl būtinojo hospitalizavimo ir (ar) izoliavimo termino pratęsimo, dėl globėjo paskyrimo, dėl nuosavybės teisės įgijimo pagal įgyjamąją senatį fakto nustatymo, dėl minimalios priežiūros priemonės skyrimo ir kt. Pateikti 3 ieškiniai (3543,42 Eur) baudžiamosiose bylose. Turtiniuose ginčuose iš viso pareikšta reikalavimų dėl 264 432,24 Eur išieškojimo į Savivaldybės biudžetą (iš jų: 25 727,18 Eur – ieškiniai dėl skolų priteisimo už Savivaldybės nuomojamas gyvenamąsias patalpas, 2 202,90 Eur – valstybinės žemės nuomos mokesčio, 111 424,18 Eur – prašant teismo patvirtinti bendrą kreditorinį reikalavimą bankrutuojančioms įmonėms, kiti – 125 077,98 Eur).  

                2014 m. Lietuvos teismai visiškai patenkino 63 Savivaldybės ieškinius ir pareiškimus, 2  patenkinti iš dalies, 5 bylos neišnagrinėtos, 1 nutraukta.

               Savivaldybei, kaip atsakovei, pareikštas 31 prašymas, ieškinys ar skundas administraciniuose ir civiliniuose teismuose dėl viešojo konkurso sprendimų pripažinimo neteisėtais ir jų panaikinimo, dėl turtinės ir neturtinės žalos atlyginimo, dėl koncesijos sutarties nutraukimo sąlygų nustatymo, dėl įpareigojimo atlikti veiksmus, dėl sprendimų panaikinimo, dėl atsisakymo skirti pašalpą, dėl statybą leidžiančio dokumento panaikinimo, dėl neišmokėto darbo užmokesčio dalies ir kt., iš jų: 1 byla nutraukta, 2 pareiškimai nepatenkinti, 1 atmestas, 1 pareiškimas/skundas patenkintas iš dalies, dėl 24 sprendimai dar nepriimti, bylos nagrinėjamos. Savivaldybei pareikšta 12 turtinių reikalavimų 337 284,52 Eur sumai, iš jų: 2 bylos sustabdytos, 10 neišnagrinėtų.

                Teisės skyrius atstovavo Savivaldybei kaip trečiajam asmeniui 17 civilinių ir administracinių bylų dėl viešojo intereso gynimo, administracinių sprendimų panaikinimo ir (ar) žalos atlyginimo, trukdymų pašalinimo, valstybės pažeistų teisių gynimo, juridinę reikšmę turinčio palikimo priėmimo fakto nustatymo, juridinę reikšmę turinčio fakto – neįgalumo nustatymo,  terminų pratęsimo ir kt. 

              2014 m. Teisės skyrius suderino 1462 sutartis ir susitarimus (2013 m. – 1337), 463 Tarybos sprendimų, 369 mero potvarkių, 4328 administracijos direktoriaus įsakymų projektus. 
              Skyriaus darbuotojai nuolat dalyvavo įvairių darbo grupių ir komisijų veikloje, buvo respublikinio Konstitucijos egzamino koordinatoriais.   

___________________
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